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Informacje o instytucji 

Informacje wstępne 

MGOK Cybinka jest samorządową instytucją kultury, w której prowadzona jest wielokierunkowa działalność w 

zakresie upowszechniania kultury i sztuki, jak również rozpowszechniania sportowego stylu życia. Działalność ta 

umożliwia różnym grupom społecznym i wiekowym aktywne uczestnictwo w sferze kultury, sportu i rekreacji, a 

tym samym rozwój osobistych zainteresowań i zdolności jej odbiorcom. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Cybince prowadzi działalność na podstawie Statutu nadanego uchwałą Rady 

Miejskiej w Cybince nr XXIII/128/12 z dnia 17.09.2012 r. W roku 2016 wprowadzono zmiany w statucie uchwałą 

Rady Miejskiej w Cybince nr XVII/104/16 z dnia 6 kwietnia 2016 r. 

Prowadzona przez MGOK w Cybince działalność odbywała się w budynku przy ul. Słubickiej 28 oraz świetlicy 

wiejskiej w Rąpicach. Imprezy plenerowe zorganizowane były także na terenach utwardzonych przy siedzibie 

MGOK w Cybince oraz na terenach Gminy Cybinka. 

MGOK w Cybince współorganizował również imprezy rekreacyjne i warsztaty w sołectwach, zarówno w plenerze 

jak i w świetlicach wiejskich, przy udziale sołtysów, rad sołeckich i miejscowych organizacji. 

Adresaci oferty 

Oferta MGOK w Cybince skierowana jest do wszystkich mieszkańców gminy Cybinka bez ograniczenia wiekowego, 

dostosowana jest do artykułowanych wcześniej potrzeb osób zainteresowanych oraz możliwości budżetowych. 

Analiza frekwencji w wydarzeniach i imprezach organizowanych oraz współorganizowanych przez MGOK w 

Cybince dowodzi, iż największym powodzeniem niezmiennie cieszą się otwarte plenerowe imprezy rekreacyjno-

rozrywkowe, sportowe, taneczne i biesiadne. Wśród imprez zamkniętych najwięcej zainteresowanych mają 

koncerty, w szczególności z cyklu „Koncerty Noworoczne” oraz zabawy taneczne z okazji Andrzejek, Sylwestra i w 

okresie karnawału. Miernikiem zainteresowania tymi imprezami jest tempo sprzedaży biletów na nie, najczęściej 

w terminie tygodnia od ukazania się plakatów informacyjnych. 

W przypadku najmłodszych adresatów oferty największym zainteresowaniem cieszą się warsztaty. 

Cele działalności 

Podstawowym celem działalności MGOK w Cybince jest: 

− zaspakajanie potrzeb mieszkańców gminy w dostępie do kultury, sportu i rekreacji, 

− edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

− gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, 

− tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, wspieranie regionalnych tradycji i 

inicjatyw kulturalnych, 

− współdziałanie z instytucjami kultury, oświaty i innymi, 

− tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego, 

− upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju i za granicą, 

− popularyzacja i organizowanie kultury fizycznej, turystyki i wypoczynku. 
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Rodzaje prowadzonej działalności 

Zgodnie z obowiązującym statutem podstawowa sfera działalności MGOK w Cybince to: 

− rozbudzenie indywidualnej i zbiorowej aktywności kulturalnej i sportowej, 

− organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, 

− organizowanie i wspieranie imprez artystycznych, patriotycznych, rozrywkowych, sportowych, 

turystycznych, 

− organizację wystaw artystycznych i wernisaży, 

− koordynowanie amatorskiego ruchu artystycznego, 

− prowadzenie i koordynowanie działalności sekcji i kół zainteresowań, zespołów folklorystycznych, 

zespołów instrumentalno-wokalnych i tanecznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych na terenie Gminy 

Cybinka, 

− współpracę z sołectwami, instytucjami i organizacjami społeczno-kulturalnymi, twórcami i artystami, 

towarzystwami i stowarzyszeniami, fundacjami oraz pracodawcami w zakresie rozbudzenia aktywności 

kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej. 

Priorytety działania 

Działalność ośrodka można podzielić na kilka podstawowych kierunków:  

− edukacyjno-wychowawczy - uczestnictwo dzieci i młodzieży w stałych formach pracy Miejsko- Gminnego 

Ośrodka Kultury w Cybince ma na celu kształtowanie osobowości dzieci i młodzieży, przygotowanie ich do 

aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym, sportowym i społecznym oraz ujawnianie i rozwijanie 

uzdolnień sportowych i w amatorskim ruchu artystycznym, budzenie zainteresowań kulturotwórczych, 

wdrażanie do kulturalnego spędzania czasu wolnego oraz kultywowania tradycji. 

− prezentacyjny - wyszukiwanie talentów poprzez organizację konkursów, turniejów, przeglądów, wystaw 

na różnych szczeblach i prezentowanie dorobku artystycznego na zewnątrz, 

− artystyczny - proponowanie sposobów spędzania czasu wolnego mieszkańcom gminy poprzez organizację 

ciekawych występów artystycznych i towarzyskich, 

MGOK w Cybince ponadto prowadzi działalność gospodarczą, z której przychody przeznaczone są na realizację 

celów statutowych i pokrywanie kosztów działalności bieżącej, w szczególności polegającą na: 

− wynajmie pomieszczeń i obiektów na cele kulturalne, sportowe i handlowe, 

− wynajmie sprzętu technicznego, w tym nagłaśniającego i oświetlenia scenicznego, 

− organizacji seminariów, szkoleń, kursów, warsztatów, ognisk artystycznych i sportowych, 

− organizacji wypoczynku letniego, zimowego i wycieczek, 

− świadczeniu usług gastronomicznych związanych z obsługą imprez, 

− prowadzeniu usług biurowych (ksero, faks, laminacja, bindowanie itp.), 

− organizacji kiermaszów, licytacji, aukcji i innych form promocyjnych, 

− działalności promocyjnej, wydawniczej, plastycznej, fotograficznej, 

− prowadzeniu działalności handlowej polegającej na sprzedaży wyrobów artystycznych, dekoracyjnych, 

plastycznych. 
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Działalność kulturalna w styczniu 

Występy teatralne 

Mało rzeczy daje tyle satysfakcji jak wpływ na rozwój i jego obserwowanie. Gdy widzisz jak posiane ziarno kiełkuje, 

gdy od przysłowiowego raczkowania po pierwsze pewne kroki Twoje działanie przynosi zamierzone efekty . 

Taka naszła mnie dziś refleksja obserwując dwa przedstawienia przygotowane przez młodszą i starszą grupę 

teatralną prowadzoną przez Magdę Kozinoga. Mamy to szczęście obserwować jak od pierwszych nieśmiałych prób 

na scenie po udany występ podopieczni z kółka teatralnego nabierają pewności, śmiałości i tej scenicznej ogłady. 

Prawdziwa lekcja, która nie raz w życiu się przyda. 

Wracając do samych występów, które odbyły się 12 stycznia – dwie piękne opowieści. Pierwsza - przygotowane 

przez młodszą grupę jasełka – o Bożym Narodzeniu. Mimo małych opóźnień i niepełnego składu (pozdrawiamy 

tych, którzy niestety nie mogli wystąpić) tradycji stało się zadość a grupa poradziła sobie świetnie przekazując nam 

początki pewnej historii, która trwa po dziś dzień. 

Drugie przedstawienie wykonała starsza grupa kółka teatralnego działającego w naszym ośrodku kultury. Powstało 

na podstawie baśni Hansa Christiana Andersena - „Dziewczynka z zapałkami”. Opowieść ta niesie piękne i ważne 

przesłanie, zmusza widza do refleksji i wyczula na niedolę innych. Po takim występie chętniej pomożemy innym. 

Z występów powstało również nagranie udostępnione na naszym Facebooku. 

 

Warsztaty "Kolorowy łapacz snów" 

W czwartek, 13 stycznia w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Cybince odbyły się kreatywne warsztaty dla 

dzieci. Na zajęciach uczestnicy samodzielnie wykonali kolorowy łapacz snów. Mimo, iż wykonanie takiego łapacza 

wymagało od uczestników dużego skupienia i cierpliwości, to nawet najmłodsza uczestniczka, która miała 6 lat 

dała radę. Powstały piękne, kolorowe łapacze, które na pewno będą odstraszać złe sny a przy tym będą piękną 

dekoracją w pokoju. 
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WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY – zbiórka fantów 

13 stycznia rozpoczęliśmy zbiórkę fantów przeznaczonych na 30 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Wszystkie fanty były fotografowany i zamieszczane na bieżąco na Facebooku z krótkim opisem. 
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Ferie z Kulturą (MGOK) - dzień pierwszy 

17 stycznia odbyły się pierwsze zajęcia podczas ferii zimowych w MGOK. W tym dniu odbyły się warsztaty 

plastyczne, na których dzieci wykonały kolorowe maski karnawałowe. Uczestnicy najpierw odrysowywali z 

szablonów wzór maski na papierze piankowym, filcu bądź kolorowej tekturce, wycinali, a następnie dekorowali 

piórkami, świecącymi cekinami oraz brokatem. Po warsztatach dzieci udały się do sali kinowej na bajkę. 

 

Ferie z Kulturą (MGOK) - dzień drugi 

18 stycznia w sali MGOK odbył się bal karnawałowy w ramach „Ferii z kulturą”. Dzieci przebrane były za różne 

postacie z bajek i nie tylko. Można było spotkać m.in. księżniczki, piratów, kowboja. Podczas zabawy odbyło się 

wiele konkursów ze słodkimi nagrodami. Wspólna zabawa przyniosła wszystkim wiele radości i uśmiechu na 

twarzy. 
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Ferie z Kulturą (MGOK) - dzień trzeci 

Dziennik pokładowy MGOK, 19 stycznia 2022 

Przemierzając styczniowy kalendarz wydarzeń kulturalnych natknęliśmy się na niezwykły gatunek. Młode osobniki 

cechuje ciekawość, kreatywność, zamiłowanie do śpiewu i tak zwanej „kiełbasy” poddawanej ekstremalnej 

obróbce termicznej w procesie utleniania drewna. 

Gdy już opanowali pokład MGOK, w pierwszej kolejności zabrali się do wykonywania albumu na zdjęcia z okazji - 

jak to nazywają - „Dnia Babci i Dziadka”, co świadczyć by mogło o silnych więzach międzypokoleniowych. Powstałe 

prace zaskoczyły nawet nas. Ładne to i estetyczne. 

Twórcza praca zaostrzyła ich apetyty na ruch, śpiew, świeże powietrze i kiełbasę. Ta ostatnia jest niezwykle 

intrygująca. Niepozorna w wyglądzie, pozostawiona sama sobie właściwie niewiele robi – chyba tylko leży. Ale gdy 

tylko tubylcy nadziewają ją na zaostrzony patyk, gromadzą się w tym swoim kręgu mocy to kiełbasa zaczyna 

wydawać dziwne pomruki, syczy, strzela sokami, które podsycają płomień i zmienia kolor. Niektórzy przed 

spożyciem doprowadzają ją do takiego stanu, że według nas prościej byłoby zjeść po prostu węgiel. Przecież tutaj 

go pod dostatkiem. 

Wszystkiemu towarzyszyła zabawa i skoordynowane wydawanie dźwięków ze sceny. Objaw towarzyszący – nóżka 

sama chodzi. Konkludując wpis - ziemia ta w talent bogata. Trzeba będzie tu wrócić  

 

Ferie z Kulturą (MGOK) - dzień czwarty 

20 stycznia, czwartego dnia Ferii z Kulturą w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Cybince królowały owoce. 

Jabłka, pomarańcze, banany, winogrona, mandarynki, kiwi były dla uczestników warsztatów kulinarnych bazą do 

stworzenia pysznych sałatek. Po obraniu i pokrojeniu owoców oraz sporządzeniu przez każdego z uczestników 

pożądanej mieszanki, na talerzyki wjechała bita śmietana – palce lizać . Po owocowej uczcie na koniec 

warsztatów powstały jeszcze owocowe stworki według fantazji uczestników. 
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Ferie z Kulturą (MGOK) - dzień piąty 

21 stycznia w ostatni dzień Ferii z Kulturą w MGOK nie było zwalniania tempa. Według starej maksymy - ruch to 

zdrowie - postawiliśmy na gry i zabawy sportowe. Na przybyłych czekały wyzwania w kilku konkurencjach. Można 

było wykazać się celnością, zwinnością, szybkością, poczuciem równowagi a także sprytem. Uczestnicy chętnie 

brali udział we wszystkich konkursach. Dodatkową motywacją były drobne upominki dla zwycięzców a ochoczo 

spalane kalorie można było uzupełniać w przygotowanym kąciku z owocami i sokami. 

Niezmiernie cieszy nas fakt, że przez cały tydzień zajęć w MGOK przygotowanych na ferie frekwencja dopisywała 

każdego dnia oraz to, że oprócz stałych bywalców pojawiły się też nowe twarze . 

 

Ferie w przedszkolu w Rąpicach 

W pierwszym tygodniu ferii zimowych w przedszkolu w Rąpicach odbyły się zajęcia z cyklu: „Ferie zimowe z 

kulturą”. Na uczestników zajęć codziennie czekały różne atrakcje i zadania do wykonania. Dzieci świetnie poradziły 

sobie z brakiem śniegu – przy użyciu wyobraźni jeździły na łyżwach oraz na sankach. Nie mogło zabraknąć również 

zajęć plastycznych. W związku ze zbliżającym się Dniem Babci i Dziadka, głównym zadaniem dzieci było 

przygotowanie laurek. Tydzień zakończyliśmy bajkowym seansem z popcornem. Czas spędzony na wspólnej 

zabawie minął bardzo szybko, a radości dzieci nie było końca. 
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X TURNIEJ FIFA 

Była rywalizacja, był doping, były piękne akcje i najważniejsze – padły liczne gole. Tak w dużym skrócie można 

przedstawić X Turniej FIFA, który odbył się 27 stycznia w sali kinowej MGOK. Mimo, że przyjęliśmy szybki system – 

przegrana meczu wiązała się z zakończeniem zmagań dla uczestnika – to turniej trwał 3 godziny. Czternastu 

uczestników prowadzących swoje kluby zawalczyło o zwycięstwo, ale jak to w turniejach bywa na podium stanęło 

trzech najlepszych. Pierwsze miejsce zajął - już po raz trzeci - nasz weteran Krystian Stawiarz grający FC Barcelona. 

Zaraz za nim drugie miejsce zdobył Jakub Kobusiński z klubem Juventus. Naszym trzecim zwycięzcą został Jakub 

Gawryluk grający Real Madrytem. Zwycięzcy otrzymali nagrody i dyplomy, natomiast pozostali na osłodę dostali 

słodki upominek. Gratulujemy wszystkim, którzy podjęli wyzwanie i wzięli udział w X Turnieju FIFA. 
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Podsumowanie 30. Finału WOŚP w Cybince 

Choć nie było łatwo, podczas Finału WOŚP 30.01.2022 r. w Cybince zebraliśmy 21 064, 46 zł i 85,5 euro. 

Niedzielny finał zbiegł się z przechodzącym nad Polską orkanem Nadia, powodującym spore problemy. Stąd 

decyzja o zmianie miejsca finału. Dodatkowo, czasowe wyłączenia prądu i sytuacja pandemiczna nie ułatwiały 

zadania. Mimo tych wszystkich ograniczeń cybiński sztab, wszyscy wolontariusze oraz mieszkańcy wspierający 

zbiórkę spisali się na medal.  

Program wydarzeń został zrealizowany, a pieniądze zasiliły konto 30. Finału WOŚP, który w tym roku odbywał się 

pod hasłem „Przejrzyj na oczy”. Dla zapewnienia najwyższych standardów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci. 

Dziękujemy, że byliście z nami! Doceniamy zaangażowanie wszystkich osób, które uczestniczyły w 

przygotowaniach i realizacji całości wydarzenia oraz każdy wkład, każdą złotówkę 
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Działalność kulturalna w lutym 

Warsztaty "Ozdoby z koralików" 

W czwartek, 3 lutego w MGOK odbyły się kolejne zajęcia plastyczne dla dzieci. Tym razem na warsztatach dzieci z 

koralików same tworzyły wzory, układy, dobierały kolory, a następnie, gdy obrazek był już gotowy wystarczyło 

tylko go przeprasować przez papier i gotowe. Powstały breloki, zawieszki i magnesy na lodówkę. Zabawa z 

koralikami jest niezwykle kreatywna, doskonali motorykę i umiejętność koncentracji u dzieci. 

 

Rozstrzygnięcie konkursu "Dzień Świstaka - Quiz" 

Dzisiaj, 4 lutego został rozstrzygnięty konkurs z okazji Dnia Świstaka – quiz, który przeznaczony był dla uczniów z 

gminy Cybinka dla klas IV-VIII. Pytania w formie testu dotyczyły wiedzy oraz różnych ciekawostek na temat tych 

sympatycznych zwierząt. W konkursie w pierwszej kolejności decydowała ilość prawidłowych odpowiedzi, a 

następnie czas, w jakim zostały udzielone. Naszymi zwycięzcami zostali: 

1. Kacper Miarka – jako pierwszy wysłał do nas wszystkie prawidłowe odpowiedzi 
2. Zofia Szyszko 
3. Małgorzata Goluch 

 

Międzynarodowy Dzień Pizzy 

Każdy powód, żeby zjeść pizzę jest dobry a Dzień Pizzy jest chyba najlepszym . My również postanowiliśmy z 

niego skorzystać i dlatego 9 lutego zaprosiliśmy do nas dzieci z 1 klasy Szkoły Podstawowej w Cybince. Na 
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warsztatach kulinarnych dzieci dowiedziały się wielu ciekawostek na temat tej potrawy, np. skąd pochodzi, jakie są 

jej odmiany lub jak można przygotować ciasto. 

Po wstępie dzieci zabrały się do wałkowania ciasta. Powstałe placki smarowały sosem pomidorowym, a następnie 

układały składniki: ser, pieczarki, paprykę, kukurydzę oraz szynkę. Każdy przyrządził pizzę według własnego 

pomysłu i gustu. To były pyszne warsztaty! 

 

Warsztaty "Dekoracje na Walentynki" 

Z okazji zbliżających się Walentynek, w czwartek 10 lutego odbyły się kreatywne warsztaty, na których wykonane 

zostały zawieszki w kształcie serca. Z szablonu najpierw zostały wycięte serduszka, a następnie za pomocą bibuły 

ozdobione. Powstały piękne walentynkowe zawieszki. 

 

Walentynki 

Walentynki – święto miłości obchodzone głównie przez nieco starszych, lecz cieszące się dużą popularnością 

wśród dzieci. I tak dziś, 14 lutego świętowaliśmy z przedszkolakami z Kraina Kota w Butach. Był to prawdziwy dzień 

miłości i przyjaźni. Zanim zabraliśmy się do pracy, dzieci wysłuchały wielu ciekawostek na temat tego święta po 

czym przygotowały drobne upominki. Maluchy z wielką radością wykonywali papierowe laurki, w których 

umieszczony był upominek dla każdego wylosowanego szczęściarza. Nie zabrakło fotobudki, rekwizytów 

walentynkowych jak i słodkiego poczęstunku. 
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Walentynki w przedszkolu w Rąpicach 

W dniu Św. Walentego w przedszkolu w Rąpicach panował wyjątkowy nastrój. Dzieci zapoznały się z 

walentynkowymi zwyczajami i tradycjami, dowiedziały się jak ważne jest okazywanie uczuć przyjaźni i sympatii w 

stosunku do innych ludzi. Wyklejały i kolorowały serduszka, wykonały laurki i pracę plastyczne a na koniec przeszły 

się ulicami Rąpic z serduszkiem w rączce. 

 

Bal Karnawałowy 

W dniu 15 lutego w przedszkolu w Rąpicach odbył się bal karnawałowy, niezwykłe wydarzenie dostarczające 

pozytywnych przeżyć i radości. Dzieci świetnie się bawiły uczestnicząc wspólnie ze swoimi paniami w zabawach i 

pląsach. W sali było bardzo kolorowo, wszyscy bawili się wesoło, uśmiech nie znikał z twarzy mimo chwilowego 

zmęczenia. Wspólna zabawa przyniosła wiele radości wszystkim i to było głównym celem tego spotkania. 
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Warsztaty "Zakładka do książki" 

Dziś, 16 lutego w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Cybince odbyły się kolejne warsztaty plastyczne dla dzieci i 

młodzieży. Tym razem tworzyliśmy zakładki do książek. Uczestnicy samodzielnie zaprojektowali, a następnie 

wykonali za pomocą metody decoupage oraz z wykorzystaniem mazaków. Powstały piękne i kolorowe zakładki, a 

ich wykonanie sprawiło dzieciom wiele radości. 

 

Walentynkowy Koncert 

18 lutego w piątkowy wieczór MGOK Cybinka rozbrzmiewał w rytmie miłości . Stało się to za sprawą naszego 

Walentynkowego Koncertu i naszych wspaniałych artystów. Na scenie zaśpiewali: Magdalena Kozinoga, Karolina 

Czaja-Kozinoga oraz Mateusz Kozinoga. Muzykę zapewnili nam szalejący na klawiszach Jakub Gościniak oraz 

szarpiący za struny Szymon Rauhut. 

Piękny miks polskich i zagranicznych przebojów porwał publiczność do wspólnej zabawy . Można było usłyszeć 

piosenki takich gwiazd jak Ed Sheeran, Aretha Franklin, Anna Jantar, Tina Turner, Elton John, Adele, Lady Gaga i 

więcej. 
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Warsztaty teatralne 

Dziś, 21 lutego w ramach zajęć teatralnych dzieci wykonały kukiełki przygotowując się do przedstawienia na scenie 

pewnej bajki. 

 

Let’s Sing 

II edycja Konkursu Piosenki Anglojęzycznej "Let's Sing" odbyła się 23 lutego. Zaprezentowały się dwie grupy 

wiekowe w których poziom był niesamowicie wyrównany. Cieszymy się, że nasi młodzi artyści z roku na rok 

podnoszą poprzeczkę. Jury w składzie: Natalia Brzezińska - Szołtun, Ewelina Skórska, Zbyszko Jatczak mieli nie lada 

wyzwanie, ale musieli podjąć tą trudną decyzję przyznając miejsca i nagrody: 

I kategoria wiekowa (8-11lat) 

1. JANEK BLATKIEWICZ  

Wyróżnienie: DOMINIKA JURYS  

II kategoria wiekowa (12-16lat) 

1. MARCEL SZTACHELSKI 

2. KAJA KUPERSZMIT  

3. ANTONINA ŻELEK 

Wyróżnienie: NIKOLA ZIĘBA  

Podczas obrad jury, czas oczekiwania umilił zespół wokalny PŁOMYKI oraz zespół wokalny OGNIKI ze Społecznego 

Ogniska Muzycznego w Cybince pod okiem Magdaleny Kozinoga. 

Nagrania laureatów pojawiły się na naszym Facebook i YouTube. 
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Tłusty Czwartek 

24 lutego - w tłusty czwartek, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Cybince odwiedziły dzieci z oddziału 

przedszkolnego w Rąpicach. Dzieci w sali kinowej obejrzały pełną niezwykłych przygód bajkę o dorastaniu dwójki 

przyjaciół, a na koniec czekał na dzieci słodki poczęstunek w postaci przepysznych oponek. Uśmiechy na twarzach 

dzieci utwierdziły nas w przekonaniu, że miło i wesoło spędziły czas w MGOK. 

 

Warsztaty plastyczne 

24 lutego pod okiem Kasi Kondarewicz odbyły się warsztaty kreatywne. Celem warsztatów było wykonanie własnej 

bransoletki. Co tu dużo mówić – dziewczyny uwielbiają ozdoby, dlatego z chęcią zabrały się do pracy. Z różnego 

rodzaju kolorowych koralików dziewczyny skomponowały własną biżuterię. 
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Działalność kulturalna w marcu 

Warsztaty plastyczne "Skarbonka" 

3 marca w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Cybince po raz kolejny spotkaliśmy się na warsztatach 

plastycznych dla dzieci. Tym razem z niepotrzebnych już pudełeczek stworzyliśmy jedyne i niepowtarzalne 

skarbonki. Każdy według własnego pomysłu zaprojektował i samodzielnie ją wykonał. Powstały piękne prace. Na 

koniec czekał na wszystkich słodki poczęstunek. 

 

Dzień Kobiet, Dzień Mężczyzn 

9 lutego odwiedziła nas klasa 2a ze Szkoły Podstawowej w Cybince wraz z opiekunem Panią Izabelą Wojtkiewicz. 

Na wstępie chłopcy wręczyli naszym Paniom kwiaty oraz złożyli najlepsze życzenia z okazji Dnia Kobiet. 

Spotkaliśmy się by świętować ten dzień, jak również obchodzony 10 marca Dzień Mężczyzn. Zanim zabraliśmy się 

do pracy, dzieci wysłuchały wielu ciekawostek na temat tych uroczystości, w jaki sposób świętujemy te dni w 

Polsce oraz w innych krajach. Dziewczynki wykonały dla chłopców upominki – breloki do kluczy, natomiast chłopcy 

wykonali przepiękne, kolorowe bransoletki, które wręczyli koleżankom z klasy. Na koniec spotkania każdy z 

apetytem zjadł porcję domowego ciasta. 

 

Warsztaty plastyczne "Koty-psoty" 

10 marca podczas kolejnych warsztatów plastycznych w MGOK powstały recyklingowe koty-psoty. Uczestnicy 

zajęć najpierw z tektury wycinali zwierzaki, a następnie ozdabiali je za pomocą niepotrzebnego już materiału, 
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tasiemek oraz dekoracyjnej pianki. Każdy według własnego pomysłu udekorował swojego kota pomponami, 

cekinami oraz kreatywnymi drucikami. Wyszły piękne, kolorowe koty, a warsztaty przyniosły dzieciom wiele 

radości. 

 

Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Moja wymarzona lalka” 

14 marca 2022r. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Cybince odbyło się rozstrzygnięcie konkursu 

plastycznego „Moja wymarzona lalka”, który przeznaczony był dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat. Na konkurs 

wpłynęło aż 56 prac. Czegóż wśród nich nie było! Pastele, malunki farbami i flamastrem, rysunki kredką… Dzieci 

włożyły dużo wysiłku i serca w swoje dzieła. Doceniamy je wszystkie i dziękujemy za ogromne zaangażowanie. 

Wybór tych najładniejszych wcale nie był prosty. Komisja przyznała trzy nagrody główne najlepszym pracom oraz 2 

wyróżnienia. Dla najmłodszych z Przedszkola „Kraina Kota w Butach” oraz Bajkowego Przedszkola w Cybince 

przygotowaliśmy słodkie upominki. 

Nagrody główne:  

− Martyna Kurkus 

− Kinga Bąk 

− Antonina Weryszko 

 

Wyróżnienia: 

− Natan Pyra 

− Apolonia i Szymon Mizerscy 
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Dzień kobiet 

Choć Dzień Kobiet był tydzień temu to członkowie Klubu Senior+ w Cybince świętowali ten dzień 15 marca w sali 

kinowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Cybince. Seniorzy z popcornem obejrzeli zrealizowaną z wielkim 

rozmachem opowieść o miłości, której tłem jest Australia u progu II wojny światowej. 

 

Wizyta Alebabek 

W dniu 15 marca Alebabki gościły w MGOK Cybinka. Spotkanie grupy odbyło się po półrocznej przerwie. Dzięki 

współpracy z MGOK, Alebabki znów będą mogły spotykać się w ośrodku. Na pierwszym spotkaniu Panie wróciły 

wspomnieniami do lat siedemdziesiątych dzięki gazetom wydawanym w tym okresie… było co wspominać. 

 

Wizyta przedszkolaków 

16 marca Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Cybince odwiedziły maluchy z Punktu Przedszkolnego Zerówka oraz 

dzieci z klas 1-3 ze Szkoły Podstawowej w Gęstowicach. Dzieci z dobrym humorem i popcornem obejrzały w sali 

kinowej bajkę. 
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Warsztaty "Wielkanocne wianki" 

W czwartek, 17 marca w MGOK na warsztatach plastycznych było wiosennie i świątecznie. Dzieci dostały 

wiklinowy wianek, który ozdobiły kwiatami, piórkami, wstążeczkami oraz wielkanocnymi dodatkami. Każdy 

uczestnik pracował z wielkim zapałem czego efektem były wielkanocne wianki, które będą piękną dekoracją na 

zbliżające się Święta Wielkanocne. 

 

Pierwszy Dzień Wiosny 

21 marca w pierwszy Dzień Wiosny odwiedziły nas dzieci z oddziału przedszkolnego „Bajkowego Przedszkola” w 

Cybince. Każde dziecko trzymało w ręku piękny, własnoręcznie wykonany kwiat. Najpierw dzieci dowiedziały się 

kim jest Marzanna, o związanych z nią zwyczajach, a następnie z małą pomocą wykonały kolorowe kukły. Chłopcy 

mieli stworzyć Marzannę – zimową postać, natomiast dziewczynki Panią Wiosnę. Dzieci chętnie kolorowały 

pastelami oraz mazakami wiosenne kwiaty oraz motyle, którymi udekorowały swoje prace. Powstała piękna, 

kolorowa, cała w kwiatach Pani Wiosna oraz zimowa, ozdobiona śnieżynkami Pani Marzanna. Po wizycie w MGOK 

przedszkolaki wyruszyły dalej w wiosennym pochodzie, niosąc zrobione w MGOK kukły. 

 

ŻABI KONKURS 

22 marca Żabi Konkurs doczłapał na żabich nóżkach do finału. Za sprawą wspaniałych prac w MGOK zrobiło się 

zielono . Widać, że nasi uczestnicy zdecydowanie poszli w jakość swoich prac – dbałość o szczegóły i staranność 

wykonania zrobiły wrażenie. Wybór zwycięzców nie był oczywisty – członkowie komisji mieli różnych faworytów - 

ale drogą głosowania wyłoniliśmy 3 pierwsze miejsca: 

I MIEJSCE – Antonina Gabrysz 
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II MIEJSCE – Magdalena Michalak 

III MIEJSCE – Piotr Mizerski 

Nasi laureaci otrzymali zasłużone nagrody. 

 

Pierwszy Dzień Wiosny 

W poniedziałek 21 marca przedszkolaki z filii w Rąpicach świętowały Pierwszy Dzień Wiosny. Najbardziej 

oczekiwaną częścią dnia było wyjście na spacer, podczas którego mogliśmy pożegnać zimę i powitać wiosnę. Dzieci 

w radosnych nastrojach maszerowały w wiosennym korowodzie, na czele którego widniała Marzanna, którą 

następnie pożegnaliśmy według tradycji. Barwnym korowodem z kwiatami i tamburynami przemaszerowaliśmy 

ulicami Rąpic w poszukiwaniu zwiastunów Pani Wiosny. Następnie wszyscy udaliśmy się na przedszkolny plac, 

gdzie na dobre pożegnaliśmy zimę. Na koniec zostało urządzone ognisko, przy którym dzieci smażyły kiełbaski. 

 

Wielkanocne dekoracje z gliny 

24 marca po raz kolejny spotkaliśmy się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Cybince na warsztatach 

plastycznych. Tym razem z gliny tworzyliśmy przeróżne wielkanocne dekoracje: zajączki, jajka oraz kurki. Dzieci z 

ogromnym zapałem ugniatały, wałkowały i odrywały kawałki gliny tak, aby uformować z nich zamierzone kształty. 

Efektem twórczej pracy były również rzeczy nie związane z Wielkanocą – podstawka w kształcie serca na biżuterię, 

koty oraz serduszka. Z niecierpliwością czekamy na kolejne zajęcia, na których będziemy nasze prace malować 

farbami. 
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Międzynarodowy Dzień Gofra  

25 marca przypada Międzynarodowy Dzień Gofra. Dzień Gofrów wywodzi się ze Skandynawii, mieszkańcy tego 

regionu mają wręcz obsesję na punkcie tych słodkości. Same gofry znane były już w średniowieczu i mimo upływu 

setek lat, nadal trudno się im oprzeć... 

Z tej właśnie okazji gościliśmy podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy „Pod Słońcem” w Bieganowie. 

Przygotowaliśmy dla nich słodki poczęstunek - oczywiście, chrupiące, pyszne gofry. Każdy jadł gofry tak, jak lubi 

najbardziej – jedni z bitą śmietaną, inni z dżemem lub z cukrem pudrem a co niektórzy bez dodatków. Po słodkiej 

degustacji wszyscy udali się do sali kinowej MGOK na seans filmowy. 

 

Międzynarodowy Dzień Teatru  

27 marca (niedziela) obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Teatru - jest to bardzo ważny dzień dla wszystkich 

osób, które tworzą teatr. Nasi mali aktorzy świętowali ten dzień w poniedziałek (28 marca) rozwijając swoją 

wiedzę o teatrze. Stworzyli kukiełki - rodzaj lalki teatralnej - które wykorzystali do odegrania bajki, którą wszyscy 

bardzo dobrze znają – Czerwonego Kapturka. 
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Warsztaty plastyczne 

W czwartek, 31 marca w MGOK odbyły się warsztaty artystyczne, na których uczestnicy malowali i ozdabiali 

wcześniej wykonane prace z gliny. Na zajęciach powstały również wielkanocne kartki. Dzieci z wielkim 

zaangażowaniem same zaprojektowały i wykonały świąteczne kartki, które ozdobili cekinami, zajączkami 

wielkanocnymi oraz kolorowymi dodatkami. Było twórczo i wesoło! Na koniec zajęć czekał na wszystkich słodki 

poczęstunek. 
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Działalność kulturalna w kwietniu 

NIEDZIELA FILMOWA 

Na 3 kwietnia zaprosiliśmy widzów do kina na Niedzielę Filmową i jak zwykle na dwa seanse. O 15:00 

wyświetliliśmy „Wilk na 100%” - komedię animowaną dla młodszego widza natomiast o 17:00 można było 

obejrzeć perypetie rodziny Makowskich w filmie „Zupa nic”. 

 

 PRZEBOJOWY PRIMA APRILIS 

Cybiński festiwal dobrej zabawy, poczucia humoru i dystansu do siebie mamy za sobą bowiem w środę 6 kwietnia 

odbył się Przebojowy Prima Aprilis – Konkurs Piosenki Wszelakiej w szóstej już edycji. 

Kto jeszcze nie wie ten się właśnie dowie, że nasz konkurs nie jest typowym konkursem piosenki. O nie! Wymyka 

się typowym ramom oceny wokalu. Oczywiście talent wokalny jak najbardziej jest u nas mile widziany, ale nie 

determinuje on wygranej w tym konkursie. Nasze jury musi wyłapać wartości znacznie bardziej nieuchwytne i 

trudne do zdefiniowania. Całokształt, na który składają się m.in. luz na scenie, osobowość sceniczna, ogólnopojęte 

show, zabawa i umiejętność wciągnięcia w nią widza. Jury ma zawsze ciężki orzech do zgryzienia wybierając 

naszych zwycięzców, ale jeżeli chodzi o naszych uczestników to najbardziej zależy nam na tym, żeby przede 

wszystkim mieli ze swoich występów radość i fan, bo u nas przegranych nie ma i o to w tym konkursie chodzi. 

W tym roku w Przebojowym Prima Aprilis wzięło udział 28 osób w 21 występach. Mieliśmy występy solowe, duety 

i tria. Nasi jurorzy: Beata Słodownik, Zbyszko Jatczak i Kamil Wołczek (którego mogliśmy posłuchać przed 

ogłoszeniem wyników) wybrali 3 pierwsze miejsca oraz 3 wyróżnienia, które przedstawiają się następująco: 

− MIEJSCE I - Jan Blatkiewicz, który łamał meble na scenie na swoim kawałku podłogi; 

− MIEJSCE II - Konrad Kozinoga i Wiktor Szostak, którzy tak orbitowali, że zawrócili widowni w głowie; 

− MIEJSCE III - Zofia Jankowska, Nikola Zięba i Aida Haniewicz - to trio potrafi skraść show. 

WYRÓŻNIENIA: Dominika Jurys, Hanna Przepióra i Hanna Nowak - brawo dziewczyny. 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=340432414789750&set=a.321192746713717&__cft__%5b0%5d=AZX62pY9zfEg3AK2jSnpIQfaXp-DC-Z-xYPGk0bNnXD76nfjxKYAzTtb4baQJ2sZwIbRjZiaPzZCzWJAcAZ9EGh1aYETWBl9GJx9ZPJArGS-nno0DDPVlRs8a9_hvTW9QsoR-915o5wCtgveqs3qTH_aXl2Bp5SsIf_5OLXRF8CQVQ&__tn__=EH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=340432414789750&set=a.321192746713717&__cft__%5b0%5d=AZX62pY9zfEg3AK2jSnpIQfaXp-DC-Z-xYPGk0bNnXD76nfjxKYAzTtb4baQJ2sZwIbRjZiaPzZCzWJAcAZ9EGh1aYETWBl9GJx9ZPJArGS-nno0DDPVlRs8a9_hvTW9QsoR-915o5wCtgveqs3qTH_aXl2Bp5SsIf_5OLXRF8CQVQ&__tn__=EH-R
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Warsztaty plastyczne 

W czwartek, 7 kwietnia w MGOK odbyły się wielkanocne warsztaty plastyczne. Z niepotrzebnych już słoików 

uczestnicy stworzyli piękne świąteczne dekoracje. Najpierw pomalowali słoiki farbami akrylowymi, a gdy farba 

wyschła namalowali na nich piękną, wiosenną łąkę. Słoiki zostały ozdobione wstążkami i wielkanocnymi figurkami. 

Na koniec umieściliśmy w słoiku sizal i czekoladowe jajka. Powstały piękne świąteczne dekoracje, a warsztaty 

przyniosły dzieciom wiele radości! 

 

Kiermasz Wielkanocny 2022 

Wielkanoc, jak każde polskie święto, obrosła tradycją. Towarzyszy jej m.in. palma wielkanocna, koszyczek na 

święconkę i oczywiście wiele świątecznych ozdób. Tradycją w naszej Gminie stał się również Kiermasz 

Wielkanocny. Doroczny Kiermasz, który odbył się 9 kwietnia 2022 r. otworzył Burmistrz Cybinki – Marek 
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Kołodziejczyk w obecności Przewodniczącej Rady Miejskiej – Anny Śliwińskiej, Proboszcza Parafii w Cybince – Ks. 

Daniela Dudzińskiego i Proboszcza Parafii w Białkowie – Krzysztofa Sudzińskiego.  

Każdy kto zdecydował się spędzić sobotnie popołudnie uczestnicząc w Kiermaszu mógł zaopatrzyć się w 

własnoręcznie wykonane ozdoby wielkanocne. Oprócz tego można było skosztować m.in. domowego ciasta, 

swojskich pierogów oraz frytek. Wszystkiemu towarzyszył program artystyczny przygotowany przez. dzieci z 

Przedszkola im. „Bajkowe Przedszkole w Cybince”, Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Białkowie, 

młodzieżówkę Społecznego Ogniska Muzycznego oraz zespół „Antidotum”. 

Szczególne podziękowania należą się Fundacji Grupy Pomagamy, która miała stoisko z watą cukrową i popcornem 

i współuczestniczyła w zbiórce środków na pomoc rodzinie poszkodowanej w pożarze w Kłopocie.  

Podczas Kiermaszu odbyło się także rozstrzygnięcie Konkursu na Sernik Wielkanocny organizowany przez Urząd 

Miejski w Cybince. Nagrody dla zwycięzców wręczyli: Burmistrz Cybinki wraz z Komisją Konkursową. 

Na konkurs wpłynęło 6 „serników”. Komisja w składzie: 

− Sekretarz Gminy, Sebastian Łukaszewicz – przewodniczący Komisji, 

− Dyrektor MGOK, Ewelina Skórska – członek komisji, 

− Nina Klimczak - członek komisji, 

przyznała nagrody następującym osobom: 

− I miejsce – Teresa Szejna 

− II miejsce – Agnieszka Leśnicka 

− III miejsce – Klub Senior + w Cybince 

Burmistrz – Marek Kołodziejczyk oraz Dyrektor BPMiG - Joanna Wieczór wręczyli również nagrody zwycięzcom 

konkursu organizowanego przez Bibliotekę na „Kurczaka Wielkanocnego”.  
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Wielkanocne warsztaty plastyczne 

Wielkanoc dla dzieci jest radosnym przeżyciem. Kojarzy im się z prezentami od zajączka, śmigusem dyngusem, 

czekoladowymi jajkami - nie warto im tego żałować! W poniedziałek 11 kwietnia zorganizowaliśmy warsztaty 

wielkanocne dla klasy 1a ze Szkoły Podstawowej w Cybince. Zajęcia zaczęliśmy od małej pogawędki na temat 

wielkanocnych zwyczajów i tradycji po czym przeszliśmy do wykonania wielkanocnego wianka. Powstały 

przepiękne prace, które każdy zabrał ze sobą. Na koniec naszych zajęć nie obyło się bez spróbowania świątecznego 

sernika. Po padających między dziećmi komentarzach - „JA CHCĘ DOKŁADKĘ” - stwierdzamy, że bardzo im 

smakował. Spędzanie czasu i pielęgnowanie tradycji to udany przepis, aby dzieci miały super wspomnienia. 

 

Seans bajkowy 

11 kwietnia odwiedzili nas mali goście z Bajkowego Przedszkola w Cybince. Zaprosiliśmy ich do naszego kina na 

piękną bajkę. Po zgaszeniu świateł, za sprawą „Dzwoneczka i sekretu magicznych skrzydeł” dzieci przeniosły się do 

zupełnie innego, baśniowego świata pełnego tajemnic. 

 

„ZAJĄC – Wielkanocny Konkurs Rodzinny” 

11 kwietnia rozstrzygnęliśmy konkurs, którego zamysłem było rodzinne wykonanie zająca wielkanocnego. Zadanie 

nie należało do łatwych, jednak wszyscy uczestnicy sprostali zadaniu. Prace odznaczały się starannością 

wykonania, dbałością o każdy szczegół oraz pomysłem na nie. Prace były tak fajne, że komisja przyznała ex aequo 

2 pierwsze i 2 drugie miejsca. 

− I MIEJSCE – Karol, Jan, Paweł, Zofia, Teresa BARAN oraz Hanna WRÓBEL 

− II MIEJSCE – Alicja STASIAK i Nikola BANASZKIEWICZ 

− III MIEJSCE – Ignacy, Jędrzej, Arleta, Jarosław HOŁUBOWICZOWIE 

Zwycięzcy otrzymali słodkie nagrody. 
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WARSZTATY "Wielkanocne jajko" 

W poniedziałek 11 kwietnia, grupa teatralna brała udział w warsztatach plastycznych "Wielkanocne jajko", które 

składały się z dwóch etapów. Etap pierwszy polegał na oklejeniu balona kawałkami opaski gipsowej. Dwie doby 

później - gdy gips zdążył obeschnąć, mogliśmy zrealizować nasz kolejny etap i tak 13 kwietnia spotkaliśmy się w 

celu dokończenia naszych prac. Finalnym, drugim etapem było ozdobienie wielkanocnego jajka. Warsztaty były 

bardzo pracochłonne, ale każdy stworzył jajko, które będzie idealnym dodatkiem do wielkanocnych ozdób. 

 

Takie jaja 

7 kwietnia zachęciliśmy mieszkańców gminy Cybinka do małej zabawy, która miała zachęcić do wieczornego 

spaceru po Cybince. Polegała ona na tym, iż kto pierwszy dostarczy nam swoje zdjęcie na tle naszej rozświetlonej 

ozdoby świątecznej ten otrzyma nagrodę niespodziankę. Prawie tydzień czekaliśmy na rozwiązanie naszej jajecznej 

zabawy i 12 kwietnia w końcu mogliśmy ogłosić zakończenie. Nasi nocni spacerowicze, otrzymali nagrodę 

niespodziankę. 
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Dzień Czekolady 

12 kwietnia w Dzień Czekolady przygotowaliśmy dla mieszkańców Cybinki słodką akcje. Najpierw według starej 

receptury przygotowaliśmy czekoladowe bloki w dwóch rodzajach następnie podzieliliśmy na porcje i ruszyliśmy w 

miasto. Szczęściarze, których spotkaliśmy na swojej drodze byli częstowani takimi smakołykami. Z akcji powstał 

filmik, który zamieściliśmy na naszych mediach w internecie. 

 

Dzień Czekolady z PROMYKIEM 

12 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Czekolady i z tej okazji zaprosiliśmy dzieci z Placówki Wsparcia 

Dziennego „PROMYK” na warsztaty kulinarne. Dzieci uczyły się wyrabiać czekoladowe cukierki z dodatkiem 

płatków owsianych według przepisu ich wychowawcy Pani Anny Dąbrowskiej. Wszystkie składniki zostały 

odpowiednio odmierzone i wymieszane do odpowiedniej konsystencji. Na tym nie skończyła się słodka, kulinarna 
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przygoda. Przygotowaliśmy również przepyszne fondue czekoladowe z dodatkiem owoców. Odbyła się degustacja 

czekolad - pojawiła się nawet czekolada z popcornem oraz swojski bloczek czekoladowy.  

Uczestnicy mieli również okazję dowiedzieć się, jak przebiega produkcja smakołyku by ostatecznie trafił na półki 

sklepów w postaci tabliczki czekolady. Poznali także historię czekolady począwszy od starożytnych Azteków i 

Majów po pierwsze tradycyjne tabliczki czekolady, które pojawiły się dopiero w XIX wieku. Było słodko, 

czekoladowo i edukacyjnie. 

 

Wielkanoc w przedszkolu w Rąpicach 

Święta wielkanocne to wyjątkowy czas, w którym symboliczne obrzędy religijne, tradycja ludowa i świat przyrody 

splatają się w jedno. 13 kwietnia przedszkolaki z Rąpic przybliżyły nam tradycje wielkanocnego stołu, opowiedziały 

w jaki sposób można zrobić piękne pisanki i kraszanki, z jakich potraw składa się wielkanocne śniadanie i wiele 

innych ciekawych rzeczy, następnie szukały jajek. Było dużo śmiechu i dobrej zabawy. 

 

Dzień Ziemi 

Zdrowe i zrównoważone środowisko utrzymujemy przez cały rok natomiast 22 kwietnia obchodziliśmy Dzień Ziemi 

w celu nagłośnienia jej globalnych problemów. W sposób szczególny celebrowaliśmy go z dziećmi z Zespołu Szkół 

w Cybince. Zaczęliśmy ten dzień krótką lekcją edukacyjną, aby w przyszłości każdy z nich umiał podejmować 

odpowiednie działania. Idea troski o niebieską planetę łączy ludzi, dlatego podjęliśmy pracę grupową i 

wykonaliśmy na dużej planszy ziemię, otoczoną kwiatami i sercami - taką jaką widzą ją dzieci. To nie koniec 

naszych wrażeń, razem z wychowawcami klas udaliśmy się do wieży widokowo-obserwacyjnej, która kończy 

ścieżkę edukacyjną „Ptasi Raj” w celu obserwacji przyrody. Dzięki współpracy z Nadleśnictwem Cybinka zostały 

zorganizowane dla dzieci gry i zabawy edukacyjne, wspólne pieczenie kiełbasy przy ognisku, zwiedzanie wieży 
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widokowej, a nawet obserwacja poszczególnych gatunków ptactwa takich jak dzikie gęsi. Na koniec naszej pieszej 

wycieczki zwiedziliśmy siedzibę Nadleśnictwa i jej pracowników, gdzie każdy wpisał się do „Księgi Gości”. 

Dziękujemy prowadzącym za poświęcenie swojego czasu, na refleksję i pokazanie jak przyroda jest dla nas ważna, 

fascynująca, piękna i ciekawa. 

 

Warsztaty plastyczne 

28 kwietnia po krótkiej przerwie ponownie spotkaliśmy się z dziećmi na warsztatach plastycznych. Tym razem 

wykonaliśmy na nich, piękne, kolorowe drzewka. Najpierw uczestnicy zabrali się do odrysowywania na tekturce 

szablonu drzewka, a następnie wycięli je. Każdy ozdabiał drzewko według własnego pomysłu: jedni owinęli 

drzewko kolorową włóczką, inni oklejali pomponami, a jeszcze inni kolorowym papierem. Na koniec uczestnicy 

ozdobili drzewko kwiatkami, listkami i wiosennymi ptaszkami. W rezultacie powstały piękne dekoracje do pokoju. 

Każda inna. 

 

 



Działalność kulturalna w maju 

 

 

Strona| 33 
 

Działalność kulturalna w maju 

Warsztaty plastyczne 

W czwartek, 5 maja na warsztatach plastycznych powstały piękne, ozdobne ramki. Zajęcia wymagały od dzieci 

dużo cierpliwości i dokładności. Uczestnicy musieli precyzyjnie poskładać wycięty szablon ramki i posklejać go, co 

było dla niektórych nie lada wyzwaniem. Następnie ramka została przez uczestników ozdobiona według własnego 

pomysłu: cekinami, kolorowymi obrazkami i pomponami. Podczas warsztatów ważna była cierpliwość, precyzja i 

estetyka wykonania. Powstały piękne ramki, a warsztaty przyniosły dzieciom wiele radości. 

 

Dzień Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych 

5 maja obchodzony jest Europejski Dzień Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych. Święto jest okazją do 

wyrażenia sprzeciwu wobec dyskryminacji Osób Niepełnosprawnych. Dlatego dziś 6 maja spotkaliśmy się razem z 

podopiecznymi Środowiskowego Domu Samopomocy „Pod Słońcem” z Bieganowa, aby pokazać, że każdy z nas ma 

równe prawa do udziału w życiu publicznym, jak i prywatnym. Naszych gości powitał Burmistrz Cybinki Marek 

Kołodziejczyk wraz z Panią Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Cybince - Eweliną Skórską życząc im 

samych pomyślności. Po oficjalnej części odbyły się warsztaty muzyczne, bo przecież muzyka jest lekiem na całe 

zło. Były tańce, karaoke, a zwieńczeniem naszego spotkania był tort. 
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Dzień Europy 

Co roku 9 maja obchodzimy Dzień Europy – święto pokoju i jedności krajów naszego kontynentu. Upamiętnia on 

rocznicę wygłoszenia historycznej deklaracji Schumana, którą uważa się za zalążek tego, czym dzisiaj jest Unia 

Europejska. W ubiegłym roku nagraliśmy teledysk do autorskiej piosenki „9 maja”, a dziś zagraliśmy w grę 

planszową, którą sami zaaranżowaliśmy. Wyzwanie podjęła reprezentacja klas 8 ze Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Białkowie. Zasady były proste! Grupa, która odpowiedziała prawidłowo na zadane pytanie odnośnie 

Unii Europejskiej mogła rzucić kostką, wtedy ich pionek ruszał w kierunku mety. Oprócz pogłębiania wiedzy było 

przy tym mnóstwo zabawy, a jak gra to i wygrana, którą zdobyła drużyna niebieskich.  

 

Warsztaty plastyczne 

W czwartek, 12 maja na warsztatach plastycznych w MGOK było twórczo i wesoło. Drewniane pudełeczka 

malowaliśmy farbą akrylową, natomiast wieczko ozdabialiśmy za pomocą pianki dekoracyjnej, filcu oraz wcześniej 

zalaminowanych obrazków. Ozdabialiśmy też nasze prace cekinami, taśmą ozdobną z cyrkoniami oraz kwiatkami. 

Tak pięknie wykonane pudełeczka mogą być pojemnikiem na drobiazgi, elegancką szkatułką na biżuterię a nawet 

pudełkiem na pamiątki z wakacji. Ale przede wszystkim będą stanowić piękny dodatek w pokoju najmłodszych. 
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SPOTKANIE ALEBABEK 

W kwietniu odbyło się spotkanie w MGOK, aby uczcić piętnastolecie istnienia Alebabek. Wzruszające zebranie było 

okazją do wspomnień z całego okresu działalności. Panie obejrzały zdjęcia z kilkunastu spotkań z poprzednich lat. 

Zdjęcia zaprezentowała jedna z koleżanek, ale była to dla Pań niesamowita niespodzianka. W miłej atmosferze 

przy kawie i „urodzinowym” torcie szybko minął czas. 

 

Światowy Dzień Pieczenia 

17 maja obchodzimy Światowy Dzień Pieczenia. Dlatego tego dnia spotkaliśmy się z uczniami Szkoły Podstawowej 

im. JANA PAWŁA II w Białkowie, aby obudzić w sobie wewnętrznego piekarza i uczcić ten dzień. A co upichcili 

młodzi piekarze? Przepyszne brownie. Wszystkie składniki zostały z uważnością dodane, wymieszane i upieczone a 

czas oczekiwania minął nam przy wykonaniu toreb prezentowych, które każdy wręczy Mamie z okazji zbliżającego 

się święta.  
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Spotkanie z artystami Filharmonii Zielonogórskiej 

W dniu 19 maja w przedszkolu w Rąpicach mieliśmy zaszczyt gościć przedstawicieli Zielonogórskiej Filharmonii. 

Muzycy ponownie pięknie dla nas zagrali. Tym razem tematem spotkania były bajki. Dzięki muzyce dzieci 

przeniosły się w świat Królewny Śnieżki i siedmiu krasnoludków. Spotkania z artystami Filharmonii Zielonogórskiej 

to dla nas zawsze świetna zabawa, przedszkolaki z ciekawością i uśmiechem na twarzy uczestniczyły w zajęciach 

jednocześnie poznając dźwięki fagotu, puzonu oraz skrzypiec. 

 

Warsztaty plastyczne 

19 maja na czwartkowych warsztatach plastycznych wykonaliśmy ukochanym mamom prezenty – torby na zakupy. 

Podczas zajęć uczestnicy mogli wykazać się kreatywnością i pomysłowością, gdyż każda torba była wykonana 

według własnego pomysłu. Najpierw dzieci odrysowały na torbach wzór rysunku, a następnie pomalowały go za 

pomocą specjalnych farb i pasteli do tkanin. Powstały śliczne torby – prezent, który bez wątpienia przyda się 

każdej Mamie. 
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Światowy Dzień Kosmosu  

21 maja obchodziliśmy Światowy Dzień Kosmosu. Celem obchodów Dnia Kosmosu, ustanowionego z inicjatywy 

amerykańskich astronautów jest upamiętnienie wydarzeń, związanych z badaniami przestrzeni kosmicznej i 

zainspirowanie naukowców do dalszej pracy. Dzień ma też zachęcać ludzi do zgłębiania tajemnic wszechświata. Z 

tej okazji, najmłodsza grupa teatralna przygotowała krótki spektakl "KOSMOS" dla naszych małych gości z 

Niepublicznego Przedszkola "Kraina Kota w Butach" z Cybinki. Oprócz rozrywki przedstawienie miało aspekt 

edukacyjny. Po udanym spektaklu przeprowadziliśmy warsztaty w plenerze. Dzieci zjadły „kosmiczne pianki” i 

przeszły do wykonywania zadań! Na początek współpracowały z młodymi aktorami. Dzieci uważnie słuchały i 

dostrzegły względne położenie planet w kolejności od słońca, ich kolory również nie są im obce. Na koniec - każdy 

otrzymał naklejkę odkrywcy galaktyki! 

 

Wizyta uczniów w dworku w Białkowie 

23 maja w słoneczny poniedziałek dzieci ze szkoły podstawowej w Białkowie odwiedziły miejscowy dworek. Pod 

opieką Zbyszko Jatczaka uczniowie z poszczególnych klas spędziły miło czas na zajęciach plastyczno-rekreacyjnych 

w plenerze. Malowały, rysowały, grały w szachy i gry planszowe. Zwiedzając plac wokół dworku poznały część 

historii przesiedleńczej Poleszuków oraz ich tragicznych losów. Piękne okoliczności przyrody jakie towarzyszyły 

młodzieży sprzyjały twórczej pracy i miłemu spędzaniu czasu. 
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Dzień Strażaka  

W tym roku Dzień Strażaka w oddziale przedszkolnym w Rąpicach dzieci świętowały na bogato.  

W dniu 4 maja, przedszkolaki udały się z wizytą do Ochotniczej Straży Pożarnej w Rąpicach, natomiast 23 maja 

dzieci odwiedziły Państwową Straż Pożarną w Słubicach.  

W trakcie spotkania poznały specyfikę pracy strażaków, wyposażenie wozów strażackich oraz sprzęt, jaki używają 

podczas akcji ratunkowych, a także zwiedziły stanowisko kierowania, w którym odbiera się zgłoszenia o pożarach i 

wypadkach. 

Oprócz poznania tajników pracy strażaka przedszkolaki zdobyły bardzo cenną wiedzę na temat zasad 

bezpieczeństwa, o możliwych zagrożeniach występujących podczas pożaru, dowiedziały się również jak należy 

zachować się w trakcie zagrożenia i utrwaliły numery alarmowe do straży pożarnej.  

Przez chwilę wszyscy uczestnicy wycieczki mogli poczuć się jak strażacy przymierzając hełm, wsiadając do wozu 

oraz lejąc wodę do celu z węża strażackiego pod nadzorem funkcjonariuszy PSP.  

Na zakończenie dzieci podziękowały strażakom, życząc wytrwałości w codziennych zmaganiach. 

 

Warsztaty plastyczne 

W środę 25 maja w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Cybince odbyły się kreatywne warsztaty pn. 

„Makramowe breloki”. Zajęcia rozpoczęły się od wyjaśnienia uczestnikom, czym jest makrama - sztuka wiązania 

sznurków, bez użycia igieł, drutów lub szydełka. Uczy cierpliwości i rozwija kreatywność. Podczas zajęć dzieci 
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nauczyły się wiązać podstawowe węzły i własnoręcznie wykonały breloki do kluczy. Wszyscy świetnie poradzili 

sobie z zaplataniem sznurków. Powstały ciekawe i kolorowe breloki, a warsztaty przyniosły dzieciom dużo radości. 

 

Spektakl „Miłość” 

26 maja z okazji Dnia Mamy, grupa teatralna działająca w naszym Domu Kultury odegrała spektakl słowno-

muzyczny pt. „MIŁOŚĆ”. W tym dniu rodzice czuli się wyjątkowo, gdyż Amor poruszył wspomnienia o tym jak się 

poznali, ile o siebie zabiegali aż się szczęśliwie zeszli. Było zabawnie i fajnie, a na koniec wybrzmiało głośne STO 

LAT W MIŁOŚCI. 

 

English is fun! 

W piątek, 27 maja w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Cybince odbyła się I edycja konkursu języka 

angielskiego „English is fun!” pod patronatem Burmistrza Cybinki Marka Kołodziejczyka. W konkursie brały udział 

dzieci z gminnych przedszkoli, tj. „Bajkowe Przedszkole w Cybince”, Niepubliczne Przedszkole „Kraina Kota w 

Butach” oraz oddział przedszkolny w Rąpicach. Konkurs przygotowała i koordynowała lektorka języka angielskiego 

Natalia Brzezińska-Szołtun, a nad prawidłowym przebiegiem konkursu czuwała również dyrektor MGOK Cybinka 

Ewelina Skórska. Konkurencje opierały się na zabawach i słownictwie, poznawanym przez dzieci podczas realizacji 

zajęć języka angielskiego w przedszkolach. W sumie w zabawie wzięło udział 5 drużyn. Pierwsze miejsce zajęła 
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grupa z Niepublicznego Przedszkola „Kraina Kota w Butach w Cybince. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 

dyplomy oraz anglojęzyczne gry, które reprezentanci przedszkoli zabrali do swoich placówek. Warto nadmienić, że 

rywalizacja była zacięta, a poziom wiedzy przedszkolaków imponujący. 

 

Dzień Bociana Białego 

Z inicjatywy Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Przyrody od 2003 r. obchodzimy dzień Bociana Białego. Przypada on 

31 maja i ma na celu spopularyzować wiedzę o tych ptakach. Uczniowie klas pierwszych z Zespołu Szkół w Cybince 

świętowali ten dzień z nami. Dzieci mają niesamowitą wiedzę na temat tych ptaków więc zajęcia edukacyjne nie 

pochłonęły dużo czasu. Każdy wykonał czapkę bociana po czym przeszliśmy do zabawy. Pierwszą konkurencją 

przygotowaną dla naszych młodych bocianów było „składanie jaj w gniazdach” – na linii startu ustawiły się dzieci a 

w połowie trasy oczekiwały bocianowe. Wygrała ta grupa, która jako pierwsza złożyła w swoim gnieździe osiem jaj. 

Odbyły się również zawody na „pojenie bocianów”, a zadanie polegało na napełnieniu kubeczków wodą. W 

nagrodę za super zabawę każdy uczestnik otrzymał fant. 
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Działalność kulturalna w czerwcu 

Gminny Dzień Dziecka w Cybince 

1 czerwca 2022 r. na placu przed Urzędem Miejskim w Cybince, odbył się Gminny Dzień Dziecka. Organizatorem 

wydarzenia była Gmina Cybinka wraz z jednostkami podległymi gminie.  

Wydarzenie otworzył Burmistrz Cybinki – Marek Kołodziejczyk, który złożył dzieciom moc najserdeczniejszych 

życzeń z okazji ich święta. Podczas imprezy dzieci mogły skorzystać z wielu darmowych atrakcji, a było w czym 

wybierać. Dmuchane zamki to obowiązkowy punkt każdej imprezy, dzieci je uwielbiają. Wszystkie zjeżdżalnie były 

wręcz oblężone! To było czyste szaleństwo! 

Ale to dopiero początek. Stoisko malowania na folii i kredą przygotowane przez BPMiG cieszyło się dużym 

powodzeniem. Zresztą jak cała reszta przygotowanych przez wszystkie jednostki atrakcji. OPS przygotował stoisko 

z watą cukrową. Dzieci mogły skorzystać z wielu zabaw sportowych m.in., przeciągania liny, zabawy z chustą 

animacyjną, skakania na skakance, malowania na kamieniu. MGOK zatroszczył się o oprawę muzyczną, gry i 

zabawy sportowe oraz popcorn, którego zapach unosił się po całym placu. ŚDS „Pod Słońcem” malował dzieciom 

twarze i zaplatał warkoczyki. Uroku całej imprezie dodawały unoszące się nad placem bańki mydlane i kolorowe 

balony. Punktem kulminacyjnym podczas imprezy była piana zorganizowana przez strażaków OSP. Dużo radości 

sprawiło dzieciom pryskanie z węża strażackiego i przejażdżki quadem.  

Tak udana impreza to efekt wielu przygotowań. Nie sposób w tym miejscu nie wspomnieć o pracownikach ZUK, 

Urzędu Miejskiego oraz Policji, która zabezpieczała plac, i o wszystkich którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się 

do organizacji wydarzenia. 
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Dzień Dziecka w przedszkolu w Rąpicach 

Skoro 1 czerwca to Dzień Dziecka. Przedszkolaki z Rąpic świętowały ten dzień na sportowo. Przeróżne gry i zabawy 

oraz wyścigi rzędów przysporzyły dzieciom wiele radości. Niespodzianką była wizyta naszych niezawodnych 

strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Rąpicach. Dzieci zapoznały się ze sprzętem strażackim, a największą 

frajdę sprawiła im kurtyna wodna. Szczęścia nie było końca – dziękujemy! 

 

Wizyta Policjantów  

W związku ze zbliżającym się okresem wakacyjnym, Przedszkolaków z Rąpic, 6 czerwca odwiedził Pan Policjant z 

Posterunku Policji w Cybince. Głównym tematem pogadanki było bezpieczeństwo podczas letniego wypoczynku – 

przede wszystkim zasady prawidłowego poruszania się po ulicach, podróżowania w samochodzie oraz numery 

alarmowe. Na koniec spotkania każdy przedszkolak otrzymał słodki upominek. Dziękujemy Panu Policjantowi za 

wizytę w naszym przedszkolu. 

 

Wizyta w pasiece 

W dniu 8 czerwca dzieci z przedszkola w Rąpicach, na zaproszenie Państwa Tomaszewskich odwiedziły 

prowadzoną przez nich pasiekę. Właściciele opowiedzieli maluchom o życiu pszczół, ich ciężkiej pracy oraz 

wpływie tych owadów na nasze życie. Przedszkolaki poznały cały proces powstawania miodu, budowę ula oraz 

dowiedziały się do czego służą takie urządzenia jak wirówka, miodarka czy podkurzacz. Dzieci z apetytem 

degustowały miód oraz korzystały z okazji, aby przymierzyć strój pszczelarza. Na pamiątkę przedszkolaki otrzymały 

piękne świeczki własnoręcznie wykonane przez Właścicieli pasieki, którym serdecznie dziękujemy. 
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Światowy Dzień Oceanów  

8 czerwca obchodziliśmy Światowy Dzień Oceanów. Święto ma za zadanie przypominać o edukacji ekologicznej. 

Edukacja, która przedstawia ocean jako bogaty, różnorodny świat pełny majestatu i niezmierzonych przestworzy 

przepełnionych rafami kolorowymi. 10 czerwca spotkaliśmy się z przedszkolakami z Zespołu Szkół w Cybince, aby 

wspólnie wykonać akwarium wypełnione bogactwem oceanu. Dzieci pracowały w grupie, przy czym było dużo 

zabawy. Cieszymy się, że takie zajęcia przynoszą radość i chęć bycia w naszym Domu Kultury. 

 

Warsztaty plastyczne 

9 czerwca w MGOK odbyły się kreatywne warsztaty, na których powstały filcowe torebki. Pierwszym etapem było 

odrysowanie poszczególnych elementów szablonu i bardzo dokładne wycięcie. Następnie przez wcześniej 

przygotowane dziurki przewlekliśmy sznurek i tym sposobem połączyliśmy wszystkie elementy. Wystarczyło tylko 

torebkę udekorować i dorobić rączki. Powstały piękne filcowe torebki. 
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„Re.akcja jak z obrazka”  

W ramach projektu RE.akcja 2022 w partnerstwie z CZG-12 (Celowy Związek Gmin) został zrealizowany konkurs 

plastyczny „Re.akcja jak z obrazka” w dwóch kategoriach wiekowych. Każdy z uczestników miał za zadanie 

zaprojektować i wykonać komiks ilustrujący prawidłową segregację odpadów, dbałość o środowisko oraz ochronę 

przyrody oraz złożyć go w nieprzekraczalnym terminie do 3 czerwca. 

10 czerwca powołana komisja sugerując się pomysłowością, kreatywnością i wykonaniem przyznała miejsca: 

I kategoria wiekowa przeznaczona dla dzieci w wieku 7-10 lat. 

1. Joanna Pasternak 

2. Zuzanna Dworak 

3. Janek Blatkiewicz 

II kategoria wiekowa przeznaczona dla młodzieży w wieku 11-15 lat. 

1. Nikola Zięba 

2. Salomea Pasternak 

3. Hanna Przepióra 

Cel projektu - uświadomienie i kształtowanie wrażliwości uczestników na piękno czystego środowiska. Wszyscy 

uczestnicy wykazali się kreatywnością i własną wyobraźnią. Poprzez konkurs zostali zachęceni do zabawy, a 

jednocześnie do propagowania idei odpowiedzialności ekologicznej. 
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Zajęcia muzyczno-rekreacyjne 

W piątek 10 czerwca do sali widowiskowej MGOK Cybinka przybyły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Cybince. Pod 

opieką Zbyszko Jatczaka poszczególne klasy odbywały zajęcia z rytmiki. Na scenie przygotowanej do koncertu 

dzieci mogły spróbować swoich sił grając między innymi na perkusji czy bongosach. Druga część zajęć odbyła się na 

świeżym powietrzu. Na placu przy dźwiękach muzyki na uczniów czekały zajęcia rekreacyjne. Te niecodzienne 

lekcje na pewno przypadły do gustu dzieciom i zostawiły ciekawe doświadczenia. 

 

Zajęcia plastyczne 

13 czerwca grupa teatralna działająca w naszym Domu Kultury brała udział w kreatywnych zajęciach. Wykonaliśmy 

pracę plastyczną o tematyce związanej z ochroną środowiska, przyrodą, ekologią. Cel naszych zajęć to kształcenie 

aktywnej postawy w działaniu na rzecz ochrony środowiska oraz pobudzenie kreatywności i wrażliwości 

artystycznej dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych. Wszyscy wykazali się dużym działaniem i każda z prac 

bierze udział w Lubuskie EKOlogiczne - konkurs plastyczny, którego organizatorem jest Zespół Parków 

Krajobrazowych Województwa Lubuskiego. 

 

Warsztaty wyobraźni "Malowanie przy sztalugach" 

14 czerwca odbyły się warsztaty z wyobraźni „Malowanie przy sztalugach”, które sprzyjały relaksacji. Dzięki nim, 

uczestnicy kształtują umiejętność wyrażania własnych uczuć i przeżyć. Wyciszając emocje stworzyli własną 

pracownię artystyczną - powstały piękne krajobrazy, portrety. 
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Złote Gody - Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego 

14 czerwca 2022 r. odbyła się uroczystość wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie „Złote Gody”. Aktu 

dekoracji Jubilatów, medalami nadanymi przez Prezydenta RP, dokonał Burmistrz Cybinki – Marek Kołodziejczyk w 

asyście Sekretarza Gminy – Sebastiana Łukaszewicza, Skarbnika Gminy – Agnieszki Skiba i zastępcy Kierownika 

Urzędu Stanu Cywilnego – Izabeli Stachowiak. 

Podczas uroczystości odznaczono następujących Jubilatów: 

1. Państwa Urszulę i Jacka Brzuskiewicz  

2. Państwa Katarzynę i Zbigniewa Cholewę  

3. Państwa Jadwigę i Bronisława Gordzelewskich  

4. Państwa Barbarę i Józefa Grzybowskich  

5. Państwa Bronisławę i Zygmunta Kaźmierczak  

6. Państwa Krystynę i Tadeusza Maryckich  

7. Państwa Urszulę i Zbigniewa Masłowskich  

8. Państwa Irenę i Stanisława Piłat 

9. Państwa Stanisławę i Teofila Szurgot 

10. Państwa Teresę i Sebastiana Zapałę 

11. Państwa Stefanię i Tomasz Żyszkiewicz  

Uroczystość uświetnił koncert zespołu Antidotum, a po uroczystości pary udały się na weselny tort oraz toast 

wzniesiony za kolejne szczęśliwe lata pożycia małżeńskiego. 
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"Re.akcja jak z obrazka" – wystawa 

15 czerwca 2022r. zwycięzcy konkursu plastycznego "Re.akcja jak z obrazka" otrzymali nagrody za najciekawszy 

komiks ekologiczny, jeszcze raz gratulujemy  

W ramach projektu RE.Akcja 2022 realizowanego przez MGOK w Cybince w partnerstwie z Celowym Związkiem 

Gmin CZG-12. 

 

Warsztaty plastyczne 

W poniedziałek, 20 czerwca w MGOK odbyły się warsztaty plastyczne z okazji zbliżającego się Dnia Ojca. Wszyscy 

uczestnicy wykonali z dekoracyjnej pianki breloki oraz z kolorowego papieru „filiżankowe” laurki, które będą 

pięknym, własnoręcznie wykonanym prezentem dla każdego Taty. 
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Cupcake - warsztaty kulinarne dla młodzieży 

21 czerwca odbyły się warsztaty kulinarne dla młodzieży podczas których wykonaliśmy babeczki. Każdy z 

uczestników mógł zapoznać się z przepisem i zabrać się do pieczenia. Celem tych warsztatów było doskonalenie 

umiejętności z zakresu pieczenia. Młodzież w skupieniu łączyła wszystkie składniki i jak się okazało nie było to 

wcale takie trudne. Babeczki urosły lada moment, a zwieńczeniem ich była dekoracja i zapakowanie je jako 

prezent dla Taty. 

 

Niedziela Filmowa 

26 czerwca zaprosiliśmy i młodszych i starszych widzów do sali kinowej na seans z cyklu „Niedziela Filmowa”. Tym 

razem wyświetliliśmy bajkę „Aimbo. Strażniczka Amazonii” oraz polski dramat „Powrót do tamtych dni”. 

 

Powitanie Wakacji 

24 czerwca odbyło się uroczyste powitanie wakacji na placu przy MGOK, a jak wakacje to moc atrakcji dla 

wszystkich dzieci. Frekwencja nas nie zawiodła, a zabawa była przednia. Dzieci jadły gofry, kiełbasę z grilla, brały 

udział w grach i w zawodach sportowych wygrywając same fajne nagrody, słuchaliśmy występów karaoke i 

bawiliśmy się przy muzyce z udziałem chusty animacyjnej. Wszystkim dzieciom życzymy bezpiecznych i udanych 

wakacji  

https://www.facebook.com/photo/?fbid=393028446196813&set=a.321192746713717&__cft__%5b0%5d=AZW-hOJP--a9FNtbVcOc2PiGbW5LVOojlWLME2zk1d2jXCe5y9M11pejHzUTUY6akWAznmSpt81b1697v19xX_bZt16R2i15WGobSePGa89z3dzMy6cpSRWen9COEedJ-rDl-l0hG1CWFTmTtdWuhgdSQxtJQ4DQv8TQUwR8duy5-A&__tn__=EH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=393028446196813&set=a.321192746713717&__cft__%5b0%5d=AZW-hOJP--a9FNtbVcOc2PiGbW5LVOojlWLME2zk1d2jXCe5y9M11pejHzUTUY6akWAznmSpt81b1697v19xX_bZt16R2i15WGobSePGa89z3dzMy6cpSRWen9COEedJ-rDl-l0hG1CWFTmTtdWuhgdSQxtJQ4DQv8TQUwR8duy5-A&__tn__=EH-R
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Naszymi sponsorami byli: 

− Jerzy Hofman Sklep spożywczo-przemysłowy „Lewiatan” 

− Nadleśnictwo Cybinka - Lasy Państwowe 

− Kamil Głownia „Dawne smaki” 

 

Wakacje z Kulturą 

Wspaniała pogoda, cudowne dzieci i program pełen atrakcji, to trwająca pierwszy tydzień część „Wakacji z 

Kulturą” z MGOK i BPMiG w Białkowie. W dniach od 27 czerwca do 1 lipca w zajęciach integracyjnych oraz 

różnorodnych zabawach wzięło udział 10 dzieci. 

W trakcie wydarzenia odbyły się warsztaty plastyczne, które okazały się być super zabawą zarówno dla 

dziewczynek jak i chłopców. Maluchy miały za zadanie stworzyć oryginalne przedmioty za pomocą specjalnych 

długopisów 3D, wymyślając swój własny wzór bądź korzystając z gotowych szablonów. 

Były też zabawy z masą plastyczną, dzięki którym dzieci miały mnóstwo frajdy, poznając przy tym świat 

wielozmysłowo poprzez integrację sensoryczną. Wszyscy wykazali się wysoką kreatywnością oraz cierpliwością 

Maluchy miały również okazję rozwinąć swoje umiejętności w zakresie programowania, grając w interaktywną grę 

Scotty Go, za pomocą tabletów. Dzieci miały za zadanie doprowadzenie sympatycznego robota Scottiego do celu, 

mając przy tym kilkadziesiąt misji do wykonania, gdzie ich trudność z każdą kolejną była narastająca. Budując 

schematy blokowe układały najprawdziwsze algorytmy. Okazało się, że wszyscy świetnie sobie poradzili. 

Ponadto dzieci mogły zagrać też na konsoli Xbox używając do tego okularów VR oraz w inne gry planszowe np. 

UBogno czy grę Scratch na tabletach. W przerwach między zajęciami dzieci chętnie uczestniczyły w zabawach 

tanecznych. 

Czas wakacyjnych spotkań w Białkowie upłynął w bardzo miłej atmosferze. 
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Działalność kulturalna w lipcu 

Wakacje z Kulturą - Białków 

Wspaniała pogoda, cudowne dzieci i program pełen atrakcji, to trwająca pierwszy tydzień część „Wakacji z 

Kulturą” z MGOK i BPMiG w Białkowie. W dniach od 27 czerwca do 1 lipca w zajęciach integracyjnych oraz 

różnorodnych zabawach wzięło udział 10 dzieci. 

W trakcie wydarzenia odbyły się warsztaty plastyczne, które okazały się być super zabawą zarówno dla 

dziewczynek jak i chłopców. Maluchy miały za zadanie stworzyć oryginalne przedmioty za pomocą specjalnych 

długopisów 3D, wymyślając swój własny wzór bądź korzystając z gotowych szablonów. 

Były też zabawy z masą plastyczną, dzięki którym dzieci miały mnóstwo frajdy, poznając przy tym świat 

wielozmysłowo poprzez integrację sensoryczną. Wszyscy wykazali się wysoką kreatywnością oraz cierpliwością 

Maluchy miały również okazję rozwinąć swoje umiejętności w zakresie programowania, grając w interaktywną grę 

Scotty Go, za pomocą tabletów. Dzieci miały za zadanie doprowadzenie sympatycznego robota Scotiego do celu, 

mając przy tym kilkadziesiąt misji do wykonania, gdzie ich trudność z każdą kolejną była narastająca. Budując 

schematy blokowe układały najprawdziwsze algorytmy. Okazało się, że wszyscy świetnie sobie poradzili. 

Ponadto dzieci mogły zagrać też na konsoli Xbox używając do tego okularów VR oraz w inne gry planszowe np. 

UBogno czy grę Scratch na tabletach. W przerwach między zajęciami dzieci chętnie uczestniczyły w zabawach 

tanecznych. 

Czas wakacyjnych spotkań w Białkowie upłynął w bardzo miłej atmosferze. 

 

Warsztaty plastyczne – „Wakacyjne lampiony" 

Dziś, 4 lipca podczas wakacyjnych warsztatów plastycznych w MGOK uczestnicy wykonali morskie lampiony. Do 

zrobienia takiego lampionu potrzebowaliśmy słoika, szablonu, taśmę malarską, farby akrylowe, gąbeczkę 

ewentualnie pędzel oraz wodę. Najpierw na taśmie dzieci odrysowały z szablonu morski obrazek, wycięli i 

przykleili na słoiku. Później wystarczyło tylko słoik pomalować farbami, wysuszyć i ozdobić sznurkiem jutowym. 

Podczas warsztatów dzieci wykazały się bogatą wyobraźnią i pomysłowością, a prace wyszły znakomite! 
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Warsztaty plastyczne - „Morskie wianki” 

6 lipca podczas warsztatów plastycznych w sali MGOK zapachniało morską bryzą przywołującą wakacyjne 

wspomnienia. Własnoręcznie wykonany, oryginalny, pełen morskich skarbów wianek, wyklejony został 

muszelkami, kamykami, uroczą rybką. Dary morza połączone ze sobą dodają lekkości każdej pracy. Na warsztatach 

powstały wianki, które będą wspaniałą ozdobą wnętrz! 

 

Wakacje z Kulturą - Kłopot 

Kolejny tydzień „Wakacji z Kulturą” już za nami! Tym razem w dniach 4-8 lipca spędzaliśmy ten miły czas w 

Kłopocie.  

Dzieci świetnie bawiły się podczas zabawy w malowanie kredą. Był to doskonały pomysł na aktywne spędzanie 

wolnego czasu na świeżym powietrzu. W ten sposób maluchy rozwijały swoją wyobraźnię i zdolności manualne.  

Były też zabawy z chusta edukacyjną, która zaskoczyła wszystkich swoją wszechstronnością. Dzieci mogły ją 

podrzucać, falować, chować się pod nią, tańczyć z nią, jednak najwięcej radości sprawiło zawijanie się w kolorową 

chustę. Dzięki temu rozwijaliśmy spostrzegawczość, zręczność oraz refleks.  

Nie obeszło się również bez wspólnego oglądania bajek, gier planszowych, kolorowych malowanek i układania 

wieży z klocków. 

Najlepszą częścią wakacyjnych spotkań okazało się rozpalenie ogniska i smażenie przepysznych frytek! Pod 

bacznym okiem Pań, każdy mógł upiec samodzielnie kiełbaskę. Wszyscy uczestnicy serdecznie dziękują Pani Sołtys 

Marzenie Klok za przygotowanie smakołyków i wspólnie spędzony czas. 
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Wakacje z Kulturą - Rąpice 

Ostatnie pięć dni wakacyjnych przygód (11-15 lipca) spędziliśmy w Rąpicach. Było smacznie, zdrowo, aktywnie i 

kolorowo. Ponieważ sezon na pyszne owoce trwa, każdy z nas dowiedział się jak ważne są dla nas witaminy, które 

zawierają. Dlatego też dzieci przygotowały z nich pyszne owocowe szaszłyki. Każdy samodzielnie komponował i 

nadziewał na patyczki swoje ulubione owoce, wśród których były m.in. jabłka, winogrona, arbuz i banany. 

Dzieciom wyjątkowo smakowały owoce w takiej postaci, tym bardziej, że był to efekt ich pracy.  

Ale to nie koniec kulinarnych szaleństw! Z pomocą Pań, dzieci przygotowały smakołyki z ciasta francuskiego. 

Mogłoby się wydawać, że pieczenie ciastek było nie lada wyzwaniem, ale wszyscy sobie z tym świetnie poradzili. 

Największą radość sprawiało dzieciom wycinanie i nadawanie ciasteczkom różnych kształtów. Ciasto 

nadziewaliśmy dżemem oraz czekoladą. Praca zakończyła się degustacją, a wspólne wypieki dostarczyły 

niezapomnianych wrażeń. 

Nie obeszło się bez warsztatów plastycznych. Mali artyści mieli okazję rozwinąć swój potencjał twórczy malując na 

folii spożywczej. Ten rodzaj zajęć plastycznych okazał się bardzo ciekawą zabawą manualną. Taka technika 

tworzenia najprostszych obrazków nie sprawiła nikomu najmniejszej trudności. Ponadto, dzieci miały kolejną 

okazję stworzenia różnych figurek przy pomocy długopisów 3D. Nie zabrakło też tradycyjnych kolorowanek. 

Ponieważ w tym czasie pogoda była piękna i słoneczna, dzieci puszczały gigantyczne bańki mydlane na placu 

zabaw. Radość była ogromna, a uśmiechy na buziach maluchów oraz przyjazna atmosfera utrzymywała się jeszcze 

długo po zakończeniu zabawy. 

Dzieciom towarzyszyły również inne atrakcje - układanie wieży z klocków, zabawy taneczne, gry planszowe, a także 

liczne szaleństwa na placu zabaw. 
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Spotkanie Alebabek 

19 lipca odbyło się u nas spotkanie a tak piszą o nim same Alebabki 

"Lipcowy wyjazd nad jezioro w Lubniewicach nie doszedł do skutku ... wina pogody ... w tym dniu upał szalał w 

najlepsze ... wybrałyśmy spotkanie w MGOK ... zebrało się nam na wspominki  Dzięki temu że nasza  Ania 

przyniosła kronikę którą pięknie i ciekawie prowadzi mogłyśmy przenieść się we wspomnieniach w miejsca i czasy 

już trochę odległe ... ale dla nas niezapomniane ... a oto kilka kartek z kroniki Alebabek ... " 

 

Dzień Pszczółki Mai 

24 lipca obchodzony jest dzień Pszczółki Mai - bohaterki wielu pokoleń dzieci. My natomiast 25 lipca w Miejsko-

Gminnym Ośrodku Kultury w Cybince świętowaliśmy jej urodziny z naszymi małymi gośćmi z Niepublicznego 

Przedszkola „Kraina Kota w Butach”. Przy dźwiękach muzyki zabraliśmy się do pracy. Dziewczynki wykonały opaski 

Mai, a chłopcy Gucia po czym udekorowaliśmy domek dla pszczółek. Każdy z naszych maluchów wykazał się 

pracowitością jak na pszczołę przystało. Zwieńczeniem naszych warsztatów była „pszczółkowa” babeczka. 

 

"Lato ze sztuką" 

"Lato ze sztuką" - tak brzmiało hasło naszych zajęć 27 lipca z podopiecznymi Środowiskowego Domu Samopomocy 

"Pod słońcem" w Bieganowie. Każdy z naszych gości wcielił się na zmianę raz w rolę malarza raz modela. 

Dobierając się w pary jedna osoba pozowała a druga tworzyła jej portret po czym następowała zamiana. Po części 

plastycznej przeszliśmy do części rozrywkowej, w której nie zabrakło śpiewu i tańca. Spędziliśmy razem twórczy i 

wesoły czas. 
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Działalność kulturalna w sierpniu 

Warsztaty plastyczne 

Po krótkiej przerwie, 4 sierpnia odbyły się kreatywne warsztaty dla dzieci i młodzieży. Tematem przewodnim 

dzisiejszych zajęć był decoupage, czyli sztuka zdobnicza, polegająca na przyklejeniu na odpowiednio przygotowane 

powierzchnie – w naszym przypadku szklane słoiki i butelki serwetki. Efekt, jaki daje ta technika, ma przypominać 

wzory malowane pędzlem. Uczestnicy z wielkim zaangażowaniem wykonywali swoje prace, malując a następnie 

przyklejając wybrane motywy serwetek. Gdy prace były gotowe, wszyscy jednogłośnie stwierdzili, że w takich 

kolorowych słoikach będą trzymać cukierki. 

 

Kalambury 

8 sierpnia w MGOK Cybinka rozegraliśmy pierwsze kalambury i sądząc po frajdzie jaką dały naszym uczestniczkom 

- nie ostatnie :). Nasza gra polegała na tym, iż każdy z uczestników po kolei podchodził do tablicy i losował hasło, 

które musiał pokazać za pomocą rysowania i gestów. Reszta oczywiście to hasło musiała odgadnąć. Za odgadnione 

hasło przyznawaliśmy punkty zarówno osobie rysującej (2 pkt.) jak i tej, która hasło odgadła (1 pkt.). Jak się 

dowiedzieliśmy, żadna z dziewczyn nigdy wcześniej nie grała w kalambury, a trzeba powiedzieć, że poradziły sobie 

rewelacyjnie! W nieco ponad godzinę odgadły blisko 50 haseł!  

Choć w naszej grze chodzi głównie o dobrą zabawę to smaczek rywalizacji również się pojawił. Najwięcej punktów 

uzbierała Gabrysia Brzuskiewicz dzięki czemu otrzymała od nas upominek. Tuż za nią – jedynie 2 punkty różnicy – 

znalazła się Tosia Gabrysz. 
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Światowy Dzień Lwa  

10 sierpnia obchodzimy Światowy Dzień Lwa, który uosabiany jest z siłą i odwagą. Korzystając z tej okazji 

zaprosiliśmy Bajkowe Przedszkole z Cybinki na bajkę o nieustraszonej nastolatce, która uratowała swoją rodzimą 

wyspę. Jaka to bajka? Nasza Animatorka przebrała się w strój, który miał naprowadzić naszych gości na trop owej 

bajki. Odgadnięcie bohaterki, w którą się wcieliła, naszym małym widzom nie zajęło dużo czasu. 

Po takim wprowadzeniu dzieci obejrzały piękną bajkę a po seansie każdy poczęstował się cukierkami. 

 

Warsztaty plastyczne 

11 sierpnia w MGOK na warsztatach plastycznych przyświecało hasło, jak zrobić „coś z niczego”. Efektem pracy 

były eko-obrazki. Do wykonania prac dzieci użyły tekturki, wytłaczanek po jajkach oraz kolorowych kartek. Obrazki 

ozdobione zostały pomponami, wstążkami oraz kolorowymi cekinami. Wyszły świetne prace, a dzieci mogły 

wykazać się kreatywnością i pomysłowością. 

 

Warsztaty fotograficzne 

17 sierpnia w naszym Domu Kultury odbyły się warsztaty fotograficzne a zadanie polegało na ukazaniu kilku z 

dziedzin fotograficznych m.in fotografię architektury oraz portretową. Każdy z uczestników poznał specyfikę pracy 

z aparatem cyfrowym oraz podstawowe techniki fotografowania tj. rozmycie tła w portrecie czy duże zbliżenie. 

Uczestnicy za pomocą programu do edycji zdjęć dodatkowo mogli nauczyć się kadrowania oraz pogłębiania koloru 

w swoich fotografiach i musimy przyznać, że sprawiło to wszystkim dużo frajdy! Na pamiątkę każdy otrzymał 

wydrukowane zdjęcie! 
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Warsztaty plastyczne 

18 sierpnia w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Cybince odbyły się warsztaty z robienia mydełek dla dzieci i 

młodzieży. Była to niecodzienna okazja, aby własnoręcznie wykonać pachnące mydełka. Uczestnicy najpierw bazę 

glicerynową kroili na mniejsze kawałki, by następnie rozpuścić ją w kuchence mikrofalowej. Następnie 

samodzielnie wybierali kształty, dekorowali mydełka lawendowym suszem i płatkami róż, nadawali mydełkom 

niepowtarzalny zapach i kolor. Na koniec mydełka zostały pięknie zapakowane i każdy zabrał je ze sobą do domu. 

 

Wakacje z MGOK - dzień 1 

W czwartek, 25 sierpnia rozpoczął się tydzień zajęć „Wakacje z Kulturą” w MGOK Cybinka. W tym dniu odbyły się 

warsztaty kulinarne dla dzieci i młodzieży. Z pomocą pań dzieci przygotowały przepyszne ciasteczka. Najpierw 

uczestnicy ucierali mikserem margarynę z cukrem, a następnie dodawali sypkie składniki i wyrabiali ciasto. 

Największą frajdę przyniosło dzieciom wycinanie i nadawanie ciasteczkom różnych kształtów. Warsztaty 

zakończyły się degustacją przygotowanych wypieków. Po kulinarnych zmaganiach dzieci w sali kinowej obejrzały 

bajkę. 



Działalność kulturalna w sierpniu 

 

 

Strona| 59 
 

 

Wakacje z MGOK - dzień 2 

26 sierpnia w ramach trwających Wakacji z Kulturą odbyły się warsztaty artystyczne, które skupiały się na sztuce 

jaką jest m.in. teatr. Uczestnicy mieli okazję pobudzić swoją wyobraźnię, wcielić się w rolę aktora i poznać jego 

sposoby na zwalczanie stresu na scenie. 

Po warsztatach na scenie przeszliśmy do wykonania masek wybranych przez uczestników zwierząt. Odegrały one 

kluczową rolę w końcowej improwizowanej przez naszych młodych aktorów scence, która była prezentacją cech 

jakimi charakteryzuje się dane zwierzątko. Warsztaty zachęciły wszystkich do samodzielnego myślenia, a przy tym 

były fantastyczną rozrywką. 

Po zabawach teatralnych przypomnieliśmy dzieciom gry podwórkowe trochę starszych pokoleń np. grę w gumę, 

grę w klasy, wspólne skakanie na skakance. Brakowało czasu by siedzieć przed telefonami. 
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Wakacje z MGOK - dzień 2 - Kino Letnie 

W piątek 26 sierpnia w drugim dniu Wakacji z Kulturą w MGOK zorganizowaliśmy Kino Letnie. 

Na placu, pod gołym niebem ze świeżym popcornem w ręku mieliśmy okazję obejrzeć komedię, która się nie 

starzeje i do której można wracać nie raz. Film o ojcu, który dla ratowania rodziny posuwa się do dość 

niekonwencjonalnych środków co z kolei prowadzi do wielu zabawnych sytuacji. Dobra rozrywka dla każdego  

 

Wakacje z MGOK - dzień 3 

W poniedziałek 29 sierpnia w ramach 3 dnia Wakacji z Kulturą zapoznaliśmy naszych gości z grą w podchody. 

Najpierw podzieliliśmy się na dwie drużyny. Pierwsza drużyna uzbrojona w kredę, karteczki i flamaster ruszyła w 

miasto pozostawiając drugiej drużynie wskazówki by mogli iść jej tropem oraz zadania by utrudnić im misję jaką 

było dogonienie drużyny pierwszej. 

Po drodze zahaczyliśmy o Urząd Gminy, pumptrack, sklep Słoneczko, Biedronkę i boisko. Drużyna pościgowa cały 

czas deptała po piętach drużynie uciekającej a dogonili ją na nowym placu zabaw przy MGOK. Po powrocie do 

domu kultury każdy uczestnik zjadł po lodzie a pozostały czas spędziliśmy przy kalamburach.  

Stare gry podwórkowe, które my troszkę starsi pamiętamy z dzieciństwa nadal mogą podobać się nowym 

pokoleniom. 

 

Wakacje z MGOK - dzień 4 - XI TURNIEJ FIFA 

30 sierpnia zgodnie z planem w kinie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Cybince został rozegrany XI TURNIEJ 

FIFA. O godz. 10:00 gracze drogą losowania poznali swoich przeciwników, a następnie jako reprezentacje 
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narodowe przystąpili do pojedynków. Rozgrywki trwały około 3 godzin. Zawodnicy prezentowali wysoki i 

wyrównany poziom. Decydujące mecze wyłoniły najlepszą trójkę: 

I miejsce – Krystian Stawiarz (Francja) 

II miejsce – Konrad Stawiarz (Holandia) 

III miejsce – Kamil Zając (Hiszpania) 

Nasi zwycięzcy otrzymali bony oraz dyplomy a dodatkowo każdemu uczestnikowi konkursu został wręczony słodki 

upominek. 

 

WAKACJE Z MGOK - dzień 4 - warsztaty plastyczne 

We wtorek, 30 sierpnia w ramach trwających Wakacji z Kulturą odbyły się również warsztaty kreatywne dla dzieci i 

młodzieży. Głównym celem spotkania było stworzenie „kolorowych ptaków” z rzeczy, które na co dzień 

wyrzucamy do śmieci, między innymi: kartony, tekturki, skrawki kolorowych papierów. Dzieci dowiedziały się, że 

rzeczy z recyklingu też można wykorzystać do wspólnej zabawy. Podczas zajęć każdy mógł wykazać się 

kreatywnością i pomysłowością. Powstały piękne, kolorowe prace, a warsztaty przyniosły dzieciom wiele radości i 

uśmiechu na twarzy. 

 

WAKACJE Z MGOK - dzień 5 

31 sierpnia w piąty i ostatni dzień Wakacji z Kulturą w MGOK na przybyłych czekało wiele atrakcji. W pierwszej 

części odbyły się warsztaty z ciekawymi gadżetami. Na początek uczestnicy wykonali okulary za pomocą 

długopisów 3D, czyli urządzeń, które zamiast tuszem rysują nadtopionym tworzywem co daje możliwość tworzenia 

przestrzennych konstrukcji. 

Następną atrakcją była sportowa gra na xboxie. Ale nie taka zwykła gra, bo dzięki kinectowi postaciami z gry 

sterowało się za pomocą ruchów własnego ciała. I dla przykładu mieliśmy rzut oszczepem, tenis stołowy, boks, 

biegi… Połączenie zabawy z ruchem. 
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Na koniec pierwszej części dzieci mogły wypróbować okulary wirtualnej rzeczywistości, czyli specjalne gogle, które 

dają poczucie przeniesienia w wykreowany komputerowo świat. 

Po warsztatach z gadżetami daliśmy naszym uczestnikom lekcję staroszkolnej zabawy. W tym celu wybraliśmy się 

na stadion miejski i rozegraliśmy mecz palanta. Większość grała po raz pierwszy, ale szybko przyswajali zasady gry 

więc rywalizacja była zacięta. Mamy nadzieję, że spotykając się ze znajomymi sami też będziecie wracać do tych 

starszych zabaw - ruch to zdrowie. 
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Działalność kulturalna we wrześniu 

Pociąg do Tradycji 

5 września nastąpiło zwieńczenie od dawna przygotowywanego wydarzenia. „Pociąg do Tradycji” bo o nim mowa 

jest efektem napisanego przez Kreatywną Kulturę projektu, na który stowarzyszenie pozyskało środki w wysokości 

5 900 zł. 

Tego dnia na placu przy MGOK Cybinka na zaproszonych uczniów z Zespołu Szkół w Cybince – którzy przybywali do 

nas w trzech turach – oraz na każdego kto przybył do nas w odwiedziny czekała swoista podróż w czasie. Od 

samego „progu” słychać było piosenki biesiadne a dalej było tylko ciekawiej. 

Centralnym punktem wydarzenia była tzw. wioska ginących zawodów, w której nie tylko można było zobaczyć jak 

kiedyś wykonywało się przedmioty codziennego użytku, czy jak pozyskiwano olej lniany, ale też można było 

spróbować własnych sił i poczuć na własnej skórze jak to kiedyś było. Mieliśmy stanowisko garncarza, na którym 

odbywał się pokaz toczenia wyrobów z gliny na kole garncarskim. Był warsztat papieru czerpanego, gdzie za 

pomocą tradycyjnych metod i narzędzi można było zobaczyć, jak się robi i samemu wykonać kartkę papieru. Na 

kolejnym stanowisku nasi goście mogli również wykonać własnoręcznie gliniany kaganek a punktem 

kulminacyjnym wioski ginących zawodów była stara olejarnia – pokaz tłoczenia oleju lnianego, w którym również 

można było wziąć osobisty udział. 

Kolejną atrakcją było stanowisko, na którym panie z Klubu Senior+ ubijały masło a następnie częstowały 

posmarowanymi nim kanapkami. 

Idąc dalej mogliśmy trafić na ciąg stanowisk przygotowany przez MGOK Cybinka. Mieliśmy warsztaty makramowe 

gdzie dzieci wyplatały breloczki, wystawę przedmiotów codziennego użytku, których próżno dziś szukać w naszych 

domach, stanowisko ze świeżo smażonymi plackami ziemniaczanymi i racuchami oraz pokaz robienia mioteł i 

wianków. Pani Agata Baran prowadziła warsztaty z robienia świeczek. 

Środowiskowy Dom Samopomocy „Pod Słońcem” w Bieganowie zaprezentował nam proces powstawania przędzy 

a Państwo Niparko wypiekali w mobilnym piecu pyszny swojski chleb. Można było też skosztować chleba ze 

smalcem i kiszonymi ogórkami a z naszego paleniska znikały pieczone ziemniaki.  

Stroje, opowieści, swojskie jedzonko, ciekawe warsztaty, dawne narzędzia i przedmioty oraz występy muzyczne 

Magdaleny Kozinoga i Zespołu Kryniczenka to wszystko zabrało nas w sentymentalną i pouczającą podróż naszym 

„Pociągiem do Tradycji”. 

Dziękujemy wszystkim instytucjom i osobom prywatnym za pomoc w realizacji tak pracochłonnego, ale jakże 

pełnego satysfakcji przedsięwzięcia. 

Projekt realizowany przez Stowarzyszenie „Kreatywna Kultura” współfinansowany ze środków Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego z siedziba w Zielonej Górze, przy ul. Podgórnej 7 pod tytułem: 

„działania związane z rozwojem kultury, ochrony i racjonalnego wykorzystania dziedzictwa kulturowego, 

rozwojem i promocją twórczości artystycznej, działalności i edukacji oraz inicjatyw kulturalnych a także promocją 

walorów kulturowych województwa”. 
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Warsztaty plastyczne "Kolorowa zawieszka" 

Pierwsze wrześniowe warsztaty za nami! 8 września spotkaliśmy się, by wykonać kolorowe zawieszki. Do zrobienia 

takiej pracy potrzebowaliśmy patyczków, które każdy pokolorował na wybrany przez siebie kolor. Patyczki 

ułożyliśmy w formie sześciokąta i połączyliśmy klejem na gorąco. Najfajniejszą rzeczą było ozdabianie naszej 

zawieszki koralikami, cekinami, chwostami, które każdy samodzielnie wykonał i pomponikami, z którymi dzieci 

miały małe trudności by je wykonać. Ale daliśmy radę! Powstały piękne dekoracje, które każdy zabrał ze sobą do 

domu. 

 

Warsztaty "Skarbonka" 

15 września, jak to zwykle w czwartki w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Cybince odbyły się warsztaty 

twórcze wykorzystujące w kreatywny sposób słoiki oraz pudełka. Uczestnicy z wielkim zaangażowaniem zabrali się 

do wykonywania skarbonek. Najpierw taśmą dwustronną okleiliśmy nasze pojemniki, a następnie każdy uczestnik 
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ozdabiał skarbonkę według własnego pomysłu. Powstały piękne prace: skarbonka - samolot, krokodyl, ufoludek, 

stworki, potworki i wiele innych ciekawych prac. Dzieci podczas zajęć wykazały się dużą pomysłowością i 

kreatywnie spędziły czas. Do zobaczenia za tydzień! 

 

Niedziela Filmowa 

Po wakacyjnej przerwie, 18 września zaprosiliśmy ponownie naszych widzów do kina na seans filmowy. W 

pierwszej kolejności o godzinie 15:00 wyświetliliśmy bardzo fajny film familijny o dalszych losach sympatycznego 

koali Bastera Moon - „Sing 2”. Następnie o 17:00 na ekranie pojawiła się komedia pomyłek o problemach dwóch 

zaprzyjaźnionych małżeństwach – „Biały potok”.  

 

Dzień Emotikona 

19 września gościliśmy w naszym ośrodku kultury uczniów klasy 3. Okazją ku temu był Dzień Emotikona. 

Emotikony jak każdy pewnie wie są to ikonki, za pomocą których wyrażamy nasze emocje i nastroje. Za osobę, 

która jako pierwsza wysłała w wiadomości ciąg znaków będący emotikonem uważa się amerykańskiego profesora 

Scotta Fahlmana. Wysłał on taki zlepek znaków „:-)” tworzący uśmiechnięta buźkę. Było to dokładnie 40 lat temu 

w 1982 roku. 
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W takim dniu w okrągłą rocznicę tak powszechnie dziś używanych emotek nie mogło naszych gości ominąć 

zrobienie swojej własnej. Każdy z uczestników naszych warsztatów otrzymał odpowiedni szablon, który należało 

pokolorować, wyciąć i zaopatrzyć w patyczek do trzymania. Po wykonaniu zadania uczniowie wrócili do szkoły z 

„bagażem emocjonalnym”       

 

Dzień Przedszkolaka 

20 września razem z dziećmi z „Bajkowego Przedszkola” w Cybince świętowaliśmy w MGOK Ogólnopolski Dzień 

Przedszkolaka. Młodsze 3-4 latki w sali kinowej obejrzały bajkę o pieskach, które ratują świat, natomiast starsze 

dzieci wzięły udział w jesiennych warsztatach plastycznych. Święto Przedszkolaka dostarczyło dzieciom wiele 

pozytywnych wrażeń, było wyjątkowym czasem, pełnym radości i uśmiechu. Na zakończenie każdy dostał od nas 

słodki poczęstunek. 

 

Warsztaty "Sówki" 

22 września na warsztatach plastycznych w MGOK tworzyliśmy jesienne sówki. Do naszej pracy potrzebne nam 

były tekturki, kolorowe pianki dekoracyjne, filc oraz przeróżne dekoracje. Szablon z sową został najpierw wycięty, 

a następnie odrysowany na tekturce. Później dzieci samodzielnie ozdabiały kolorowe prace, dając się ponieść 
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wyobraźni. Pomimo iż warsztaty te były bardzo pracochłonne, to udało nam się i każdy stworzył swoją własną i 

niepowtarzalną dekorację. 

 

Dzień Przedszkolaka 

20 września obchodziliśmy Dzień Przedszkolaka. Dla nas to bardzo ważne święto więc postanowiliśmy przedłużyć 

je do piątku. 23 października wybraliśmy się do Niepublicznego Przedszkola Kraina Kota w Butach na wspólne 

świętowanie wraz z niespodziewanym gościem. Rozpoczęliśmy od wspólnego okrzyku „DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA 

WAŻNA SPRAWA CZEKA NAS SUPER ZABAWA” i zabawa nie miała końca. Wykonaliśmy opaski z odznaką „super 

przedszkolak”, pośpiewaliśmy, potańczyliśmy, wzięliśmy udział w zabawach, które sprawiły wiele radości 

wszystkim dzieciom. Jak na przedszkolaka przystało dzieci były grzeczne i bawiły się rewelacyjnie za co w nagrodę 

otrzymały słodkie upominki z imiennymi balonami. 

 

Dzień Królika 

26 września moc atrakcji z okazji Międzynarodowego Dnia Królika czekała na naszych gości z Bajkowego 

Przedszkola w Cybince. Na początek, aby upodobnić się trochę do tych sympatycznych zwierzątek, każdy 

przedszkolak wykonał opaskę z uszami. Następnie zaprosiliśmy maluchów do gry „Wyścig po marchewkę” - 

połączenie gry planszowej z kostką i wykonywaniem zadań. Do gry stanęły 4 drużyny a wygraną była marchewka 

do nakarmienia naszej ostatniej niespodzianki. Były to piękne króliki, które wywołały żywe zainteresowanie wśród 

naszych młodych gości. Każdy chciał zobaczyć, nakarmić i pogłaskać te futrzaste zwierzątka. 
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Dzień Jabłka 

Jesień do nas zawitała więc to doskonała sposobność do obchodzenia wszelkich świąt w niej przypadających. 

27 września z klasą 8 ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Białkowie świętowaliśmy Światowy Dzień Jabłka, 

który obchodzony jest 28 września. Nasza współpraca była bardzo owocna a rozpoczęliśmy ją kreatywnymi 

zajęciami, na których wykonaliśmy stroik - piękny jesienny wianek. 

Zadaniem kolejnym było napisanie wiersza związanego właśnie z jabłkiem. Żeby wenie naszym poetom mocy nie 

zabrakło podsycaliśmy ją degustacją przepysznej szarlotki. Każdy wiersz był twórczy, kreatywny i z poczuciem 

humoru, a najlepszy został nagrodzony. 

 

Warsztaty plastyczne – jesienne wianki 

29 września Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Cybince odwiedziły dwie klasy: 4a i 4b ze Szkoły Podstawowej w 

Cybince. Nasze spotkanie rozpoczęło się kreatywnymi warsztatami plastycznymi, na których każdy wykonał 

jesienny wianek na drzwi. Każdy samodzielnie dobierał jesienne, kolorowe dodatki, a warsztaty przyniosły 

dzieciom wiele radości. Każdy mógł wykazać się kreatywnością i pomysłowością. Podczas spotkania nawiązaliśmy 

również do Światowego Dnia Jabłka, który obchodzony jest 28 września. Uczestnicy dowiedzieli się różnych 

ciekawostek na temat tego zdrowego owocu. Nasze dzisiejsze spotkanie zakończyło się degustacją jabłecznika. 
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Warsztaty plastyczne z masy solnej 

29 września na warsztatach z masy solnej frekwencja dopisała. Tematem przewodnim były jesienne dekoracje. Do 

stworzenia takiej masy potrzebne są tylko trzy składniki: mąka, sól oraz woda. Wszystkie składniki należy dobrze 

wymieszać, a następnie pougniatać, aby powstała masa była jednolita oraz gładka. Uczestnicy warsztatów 

pracowali w dużym skupieniu, wykazali się ogromną kreatywnością oraz dbałością o najmniejszy szczegół. Efekty 

ich pracy można zobaczyć na załączonych zdjęciach. W czwartek, 6 października spotykamy się, by dokończyć 

nasze prace. Będziemy malować je farbami, by były jeszcze piękniejsze! 

 

 



Działalność kulturalna w październiku 

 

 

Strona| 70 
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„Bezpieczeństwo w drodze do przedszkola”  

W dniu 5 października, funkcjonariusze Komisariatu Policji w Cybince mł. asp. szt. Rafał Pomocka i asp. szt. Adam 

Tomaśko przeprowadzili działania profilaktyczno-edukacyjne „Bezpieczeństwo w drodze do przedszkola” w 

oddziale przedszkolnym w Rąpicach.  

Spotkanie to jest jednym z elementów edukacji o bezpieczeństwie, a jego zadaniem jest kształtowanie obrazu 

policjanta jako osoby, do której maluchy mogą zwrócić się o pomoc, gdy zajdzie taka potrzeba.  

Mundurowi uczyli i przypominali o właściwym zachowaniu na drodze. Zwracali m. in. uwagę na bezpieczne 

zachowanie podczas kontaktu z osobą obcą czy agresywnym psem. Funkcjonariusze zaprezentowali również 

obrazowo numer alarmowy 112, aby najmłodszym łatwiej było go zapamiętać. Poruszono również tematykę 

bezpieczeństwa w podróży, na zakupach oraz nad wodą.  

Na koniec wizyty dzieci otrzymały słodki upominek. 

 

"Cybinko, take the challenge"  

6 października w ramach obchodów Europejskiego Dnia Języków Obcych celebrowanego 26 września odbyła się II 

edycja konkursu języka angielskiego „Cybinko, take the challenge!” pod patronatem Burmistrza Cybinki - Marka 

Kołodziejczyka. Konkurs był podzielony na dwie grupy wiekowe a testy przygotowane przez lektorkę języka 

angielskiego Natalię Brzezińską-Szołtun obejmowały sprawdzenie umiejętności językowych tj. słuchanie i czytanie 

ze zrozumieniem, znajomość środków językowych. Celem konkursu jest ukazanie opinii publicznej znaczenia 

uczenia się języków obcych, propagowanie uczenia się ich przez całe życie oraz promowanie różnorodności 

kulturowej i językowej Europy jako bogactwa, które należy rozwijać i pielęgnować. 
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Zdrowe żywienie 

„Smaczna, zdrowa, kolorowa – to sałatka owocowa. Aby zdrowym być, trzeba soki pić!”.  

W dniach 6-7 października w oddziale przedszkolnym w Rąpicach było przesmacznie, a przede wszystkim zdrowo! 

Kierując się tą myślą, maluchy postanowiły wyczarować pyszną, witaminową sałatkę oraz świeżo wyciskany sok z 

owoców bez dodatku cukru i konserwantów.  

Były jabłka, gruszki, banany, truskawki, melony, arbuzy, ananasy, kiwi, avocado oraz mandarynki.  

Dzieci poznawały owoce na różne sposoby: oglądały, smakowały, wąchały, by później zrobić z nich sałatkę 

owocową i sprawdzić jak smakuje własnoręcznie wykonane owocowe danie.  

Zanim jednak maluchy przystąpiły do zrobienia soku, zapoznały się z sokowirówką, jej działaniem, utrwalając sobie 

przy tym zasady bezpieczeństwa. Następnie przy pomocy Pań, przedszkolaki kolejno podchodziły i samodzielnie 

wyciskały sok z owoców. Po skończonej pracy dzieci delektowały się jego smakiem. Wszystkim bardzo smakowało, 

a dokładkom nie było końca.  

Przygotowywanie takich smakołyków dało dzieciom wiele satysfakcji, uświadamiając im jednocześnie jak ważną 

rolę w życiu człowieka pełnią witaminy. 

 

Warsztaty plastyczne 

W czwartek, 6 października kończyliśmy nasze prace, które tydzień temu robiliśmy na warsztatach plastycznych. 

Wyschnięte już dynie i listki z masy solnej zostały przez dzieci pomalowane farbami akrylowymi. Praca z masą 
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solną to dla dzieci super zabawa, która rozwija kreatywne myślenie, wyobraźnię oraz uczy cierpliwości. 

Pomalowane i wyschnięte prace każdy zabrał ze sobą do domu - będą one piękną dekoracją w domu. 

 

Seans bajkowy 

7 października uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Ignacego Łukasiewicza w Maszewie - oddział Rybaki 

ponownie zagościli do naszego kina w celu obejrzenia muzycznej i komediowej bajki SING. Cała fabuła dzieje się w 

teatrze zamieszkanym przez zwierzęta, lecz niestety będącym w tarapatach. Jego szansą na przetrwanie jest 

konkurs, który pomoże odnaleźć najpiękniejszy głos świata. Głos, który ocali teatr. Po seansie wszyscy byli pod 

wrażeniem. Przy degustacji jabłecznika i kompotu pozytywnie wypowiadali się o treści filmu i przekazanych w nim 

wartościach. 

 

Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia 

7 października przyłączyliśmy się do akcji edukacyjnej, która odbywa się każdego roku w pierwszy piątek 

października. Celem akcji jest propagowanie zabawowej formy nauczania - uczenia się matematyki. Ma ona 

zachęcić do przypomnienia sobie tabliczki mnożenia w przyjemny, niecodzienny sposób. „Tabliczkowa wiedza” 

była sprawdzana na terenie Cybinki pod hasłem „Czy starsi tabliczkę mnożenia znają?”.  

Szukając odpowiedzi na to pytanie odwiedziliśmy Urząd Miejski, kwiaciarnię AKSAMITKA, VIVA sklep odzieżowy, 

kwiaciarnię STOKROTKA, StylOptyk, BAR „OK!” PIZZERIA, Mrozowski Janusz Handel materiałami budowlanymi oraz 

kilku przechodniów. Każdy otrzymał ocenę, która była wręcz do zjedzenia. Była to świetna zabawa oraz okazja do 

wysiłku umysłowego. 
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Dzień Gier Planszowych 

Dzień Gier Planszowych to coroczne święto miłośników planszówek, obchodzone 10 października. Planszowe 

rozgrywki to nie tylko sposób na relaks i ciekawą rozrywkę, ale także zajęcie, które wspierają rozwój naszej wiedzy 

i wyobraźni. To prawdziwy sport intelektualny, angażujący kluczowe obszary naszego myślenia, takie jak: pamięć, 

planowanie, dedukcja czy liczenie. Co najważniejsze - spotkanie przy grach planszowych to idealna zabawa łącząca 

pokolenia. 10 października nasze wyzwanie przyjęła klasa 6 ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Białkowie. 

Każdy zaangażował się maksymalnie i dotrwał do końca każdej z gier. Zwycięzcy otrzymali nagrody! 

 

Bal Seniora 

11 października w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Cybince odbył się Bal Seniora.  

Przybyłych na bal Seniorów oraz zaproszonych gości powitali: Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – Renata 

Kubiak oraz Burmistrz Cybinki – Marek Kołodziejczyk. Spotkanie było okazją, by wznieść toast symboliczną lampką 

szampana oraz do wspólnych tańców i zabaw, a także wielu rozmów przy stołach. Podczas balu nie zabrakło 

ciepłego posiłku i słodkiego poczęstunku. 
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Dzień Kolumba 

12 października w Dzień Kolumba gościliśmy klasę 6a z Zespołu Szkół w Cybince. Po zebraniu się w kinie zrobiliśmy 

małe przypomnienie wiedzy o słynnym podróżniku i odkrywcy, który to 12 października 1492 roku dopłynął do 

wybrzeży Ameryki - kontynentu nieznanego ówczesnej Europie. 

Po małym odświeżeniu historii przystąpiliśmy do zabawy, a jak Dzień Kolumba to nie mogło zabraknąć statków. 

Tak więc po podzieleniu się na dwie grupy: Santa Maria i Nina (od nazw statków, którymi płynęła wyprawa 

Kolumba) przystąpiliśmy do gry. Po zaciętym morskim boju z niewielką przewagą wygrała drużyna Santa Maria, 

która otrzymała zasłużony dyplom. 

 

"Cybinko, take the challenge!" 

Druga edycja konkursu pod patronatem burmistrza Cybinki Marka Kołodziejczyka „Cybinko, take the challenge!” 

już za nami. Wyzwanie zostało rzucone, wyzwanie zostało przyjęte i musimy powiedzieć, że wyzwanie zostało 

zaliczone! 

6 października do naszego konkursu przystąpiło 10 osób podzielonych na 2 kategorie wiekowe. Test konkursowy 

sprawdzał takie umiejętności językowe jak: słuchanie i czytanie ze zrozumieniem, znajomość środków językowych 

oraz struktur leksykalno-gramatycznych. 
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W tym roku poziom wiedzy uczestników był bardzo wyrównany. Między kilkoma pracami różnica wynosi zaledwie 

jeden punkt. Wyniki osób na pierwszym miejscu w obu grupach wiekowych wynoszą ponad 90%, a zdobywców 

drugiego miejsca niewiele mniej, bo około 90%. Praca z najniższym wynikiem to 65%. Powyższe rezultaty wskazują 

na to, iż umiejętności językowe startujących w konkursie są bardzo zadowalające, dlatego gratulujemy sukcesu 

całej 10-ce i życzymy powodzenia w dalszym rozwoju kompetencji językowych. 

13 października miało miejsce oficjalne ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród. Wszystkim serdecznie 

gratulujemy a zwłaszcza naszym zwycięzcom, którymi zostali: 

• Grupa od 12 do 15 lat:  

1 miejsce - Gabriela Cholewa 

2 miejsce - Marianna Ciecierska 

• Grupa powyżej 15 lat: 

1 miejsce - Kajetan Piórkowski 

2 miejsce - Adrian Stasiak 

Ogromne podziękowania należą się także naszym sponsorom: Sklep „U Beaty” Beata Łubek, Zakład 

Zegarmistrzowski „Czas” Krzysztof Portka oraz tym, którzy wolą pozostać anonimowi. 

 

Dzień Nauczyciela 

13 października odwiedziliśmy szkołę podstawową w Cybince. Dla nauczycieli mieliśmy przygotowane drobne 

upominki ze słodkościami a uczniów podpytywaliśmy o to czego by życzyli swoim nauczycielom. Z naszej akcji 

zmontowaliśmy filmik, który opublikowaliśmy 14 października w Dzień Nauczyciela. 
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Warsztaty kulinarne 

Światowy Dzień Owoców i Warzyw obchodzony 15 października ma na celu zachęcić ludzi do spożywania większej 

ilości świeżych owoców i warzyw. Był on idealną okazją do rozwinięcia możliwości kulinarnych klasy 6b z Zespołu 

Szkół w Cybince, z którą spotkaliśmy się 21 października.  

Podczas piątkowych warsztatów dzieląc się na dwie grupy wykonaliśmy sałatki: owocową oraz warzywną - 

popularnie nazywaną jarzynową. Praca w grupie uczy działania zespołowego poprzez rozdzielenie obowiązków, 

które razem tworzą wspólny cel. Dla niektórych był to debiut kulinarny i okazja do zdobycia nowej wiedzy. 

Podobno „Gdzie kucharek sześć tam nie ma co jeść” – nie zgadzamy się z tym stwierdzeniem. Sałatki szybko 

znikały ze stołu, bo były bardzo smaczne! 

 

Niedziela Filmowa 

23 października w ramach cyklu Niedziela Filmowa przygotowaliśmy dla naszych widzów jak zwykle dwa seanse. 

Pierwszy o godzinie 15:00 - lekkie, przyjemne kino familijne ze stajni Disneya i Pixara „To nie wypanda”. Zabawna 

historia trzynastoletniej Mei Lee, która pod wpływem silnych emocji zamienia się w wielką rudą pandę. 

O 17:00 natomiast coś dla starszego widza – thriller „Nikt”. Dobre kino akcji w stylu Johna Wicka, gdzie główną 

rolę gra Bob Odenkirk znany z seriali „Breaking Bad” i „Zadzwoń do Saula”. 
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„Cukierek, ciastko albo psikus!” 

26 października w tym popularnym halloweenowym wyzwaniu wzięła udział Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 

w Białkowie, dokąd się udaliśmy. Halloween posiada wiele ciekawych zwyczajów i sprawia dużo zabawy dzieciom. 

Uczniowie mieli za zadanie wylosować sobie upiorne smakołyki - cukierka, ciastko lub wykonać psikusa, a jego 

treść była umieszczona w balonie. Śmiech czarownicy i jej miotłę mogliśmy słuchać i oglądać na żywo. Wszyscy się 

spisali! 

 

Halloweenowe warsztaty plastyczne 

Lampiony, pająki, duszki i dynie – te wyjątkowe ozdoby wykonaliśmy 26 października na halloweenowych 

warsztatach plastycznych. Uczestnicy zostali podzieleni na grupy – starsze dzieci wydrążyły dynie i wykonały z nich 

lampiony, natomiast młodsze wykonały lampiony ze słoików oraz pająki i duszki z papieru. Nasze prace zostały 

wykorzystane do przystrojenia sali na halloweenowy bal. 
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Bal Halloweenowy  

27 października do MGOK na Bal Halloweenowy przybyły wiedźmy, czarownice, kościotrupy oraz inne stwory i 

potwory. Upiorki świetnie się bawiły przy muzyce biorąc udział w licznych halloweenowych konkursach i 

zabawach. Podczas balu wszystkie dzieci mogły wcielić się w rolę nietoperza, zombie czy czarownicy. Nie zabrakło 

konkursu na najstraszniejszą minę. Parkiet pękał w szwach a stoły od ciast, cukierków i słodkich napojów. 
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Działalność kulturalna w listopadzie 

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek 

W piątek 4 listopada w przeddzień obchodów Międzynarodowego Dnia Postaci z Bajek odwiedziły nasze kino 

dzieci z Placówki Wsparcia Dziennego „Promyk”. Pod opieką Pani Anny Dąbrowskiej nasi bajkowo przebrani goście 

obejrzały nie co innego a właśnie emocjonująca bajkę. 

 

STAND UP 

W piątek, 4 listopada gościliśmy na naszej scenie niezwykle humorystyczną postać, przedstawiciela polskiego 

stand-upu - Paweł Reszela. Komik wykazał się niesamowicie dobrym kontaktem z publicznością a także energią, 

która udzielała się widzom. Stand-up to kontrowersyjna sztuka, w której nie ma tematów tabu więc przed 

występem warto zapiąć pasy. Żartom nie było końca a każdy dowcip potrafił rozśmieszyć widzów do granic 

możliwości. Warto wspomnieć, że na scenie pojawił się także Bolesław Lubera, który miał swoje 5 minut w 

gościnnym występie. 

 

Teatrzyk 

8 listopada w sali widowiskowej MGOK odbyło się widowisko przeznaczone dla przedszkolaków odegrane przez 

Teatr Edukacji i Profilaktyki „Maska” z Krakowa. 

Spektakl pt. „Misio tulisio” bajka o przyjaźni i tolerancji. Każde dziecko ma swoją ulubioną przytulankę. Taki 

pluszak jest nie tylko zabawką, ale również najlepszym przyjacielem najmłodszych. Misie Przytulanki są znane i 

kochane na całym świecie - to z nimi dzieci zasypiają, rozmawiają o swoich problemach, dzielą smutki i radości. 

Kasia również ma swoje ukochane pluszaki. Każdy jej przyjaciel pochodzi z innego państwa, dzięki czemu dzieci 

mają okazję poznawać nowe języki oraz kultury. Mimo tego, że dziewczynka wszystkie pluszaki traktuje na równi, 

to Króliczek Zazdrośniczek wciąż jest nadąsany, obrażony, uwielbia dokuczać innym i nie potrafi się niczym dzielić. 

Kiedy nadchodzą urodziny Misia Tulisia, znajomi przygotowują dla niedźwiadka przyjęcie niespodziankę, ale 
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Króliczek Zazdrośniczek zrobi wszystko, aby ją zepsuć i skłócić ze sobą przyjaciół. Dzieci i Kasia będą musieli 

nauczyć Króliczka, że przyjaźń ma wielką wartość, a szacunek należy się każdemu - bez względu na jego 

pochodzenie czy wygląd. Jeśli zwierzak w porę to zrozumie, to być może urodziny Misia da się jeszcze uratować.  

Historia miała szczęśliwe zakończenie a nasi mali słuchacze bawili się rewelacyjnie! 

 

II etap Konkursu Wierszy i Pieśni Patriotycznych  

10 listopada w przeddzień Święta Niepodległości odbył się II etap Konkursu Wierszy i Pieśni Patriotycznych pod 

patronatem Burmistrza Cybinki Marka Kołodziejczyka. W sali widowiskowej MGOK wystąpiło 50 dzieci z podziałem 

na 3 grupy wiekowe. Dzieci zaprezentowały pieśni i wiersze patriotyczne, które oceniało jury w składzie: Paula 

Cipora, Magdalena Krysiak i Bartosz Bukowiecki.  

Wyłoniono 16 laureatów, którzy w nagrodę wystąpią na scenie podczas uroczystego koncertu 11 listopada. 

Grupa 3-4 latki: 

− Emma Pachucka „Mój dom” 

− Julia Mierzwińska „Mali patrioci” 

− Franciszka Marciniszyn „Moja mała Ojczyzna” 

− Hanna Blacharska „Katechizm Polskiego dziecka” 

Grupa 5 latków 

− Gabriela Logoń „Flaga biało-czerwona” 

− Zofia Cierach „Przybyli ułani pod okienko” 

− Kornelia Stępkowska „Kocham Polskę” 

− Paweł Łozowski „Barwy Ojczyste” 

− Marysia Kozinoga „Moja mała Ojczyzna” 

Grupa 6 latków 

− Natan Nyk „Jestem Polakiem” 

− Amelia Pomocka „Jestem Polakiem” 

− Emilia Wronecka „Barwy Ojczyste” 

− Róża Mazur „Kocham Polskę” 

− Hania Wydmuch „Ojczyzna” 

− Oliwier Owsiański „Moja mała Ojczyzna” 

− Maciej Gwóźdź „Nasza Warszawa” 
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Warsztaty "Wesołe sówki" 

Za nami warsztaty z robienia sówek. W ubiegłym tygodniu, w czwartek 10 listopada odbyły się zajęcia plastyczne, 

na których każdy mógł wykazać się kreatywnością i pomysłowością. Uczestnicy dostali papierową torebkę, którą 

najpierw pokolorowali na swój ulubiony kolor, a następnie dodali oczy, dziób i skrzydła. Każdy z uczestników 

udekorował swoją pracę według własnego pomysłu: cekinami, pianką dekoracyjną i kwiatkami. Powstały piękne 

prace, a warsztaty przyniosły dzieciom wiele radości i uśmiechu na twarzy. 

 

 

Filharmonia w przedszkolu w Rąpicach 

Wszyscy wiemy, że muzyka odgrywa istotną rolę w rozwoju dziecka, dlatego maluszki z przedszkola w Rąpicach 

kolejny już raz spędziły dzień z przedstawicielami Zielonogórskiej Filharmonii. Dzieci, które obcują z muzyką, 

osiągają lepsze wyniki w nauce oraz szybciej zapamiętują, a kontakt z muzyką kształtuje zdolności emocjonalne i 

komunikacyjne. 

Przenosząc się w świat bajki o królowej i rycerzu, mieliśmy okazję posłuchać na żywo brzmienia instrumentów 

dętych: fletu prostego, fletu poprzecznego oraz fagotu.  

Barwne kreacje artystów, ich profesjonalna gra na instrumentach oraz odpowiedni sposób przekazywania 

muzycznej wiedzy sprawił, że koncert przyniósł dzieciom wiele radości i uśmiechu oraz wspaniałe samopoczucie, a 

przy tym było dużo zabaw tanecznych i śpiewu. 
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Gminne Obchody Narodowego Święta Niepodległości 

W dniu 11 listopada 2022 r. w Cybince odbyły się uroczystości upamiętniające 104 rocznicę odzyskania przez 

Polskę Niepodległości. 

Gminne obchody rozpoczęły się od Mszy Świętej w kościele parafialnym w Cybince odprawionej w intencji 

Ojczyzny. Po Mszy delegacje: Władz Gminy, Rady Miejskiej, Strażaków, Uczniów, Harcerzy, Jednostek 

Organizacyjnych Gminy, Organizacji Pozarządowych, Grup Nieformalnych oraz Mieszkańców złożyły kwiaty przy 

tablicy upamiętniającej poległych za wolność ojczyzny. Wszyscy zebrani uczcili minutą ciszy pamięć Honorowego 

Obywatela Naszej Gminy Alfonsa Łazarczyka. 

Dalsze części uroczystości odbyły się w MGOK, gdzie na scenie w spektaklu słowno-muzycznym „POLSKA” 

zaprezentowały się przedszkolaki z przedszkola im. „Bajkowe przedszkole w Cybince”, grupa teatralna działająca w 

MGOK oraz uczniowie Społecznego Ogniska Muzycznego z Cybinki.  

Dzieci i młodzież za swoje występy zostały nagrodzone nie tylko gromkimi brawami, ale też słodkim upominkiem, 

podarowanym przez Burmistrza Cybinki oraz Radnych Rady Miejskiej. 

W samo południe wspólnie odśpiewano hymn narodowy. Mieszkańcy mogli także poczęstować się ciastem, kawą i 

herbatą. 

 

Dzień Pluszowego Misia 

16 listopada w Przedszkolu w Rąpicach obchodziliśmy Światowy Dzień Pluszowego Misia, który przypada 25 

listopada. Dziś dzieci nie miały ze sobą swojego pluszowego przyjaciela, ale każdy mógł wcielić się w jego postać, 

którą sami przygotowali. Pomalowaliśmy, ozdobiliśmy i wycięliśmy opaskę misia na głowę a po tym przeszliśmy do 
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zabaw muzyczno-ruchowych. Były śpiewy, tańce, skoki itp. Mimo pochmurnej aury na dworze bawiliśmy się 

świetnie! 

 

Warsztaty "Deseczka na zapiski" 

17 listopada odbyły się kreatywne warsztaty. Tym razem połączyliśmy różne techniki, by finalnie powstał notatnik. 

Uczestnicy najpierw pomalowali deseczki białą farbą akrylową, a następnie przykleili za pomocą kleju do 

decoupage kolorowe serwetki. Po wysuszeniu prac nastąpił moment, który każdy uczestnik lubi chyba najbardziej 

– dekorowanie. Każdy według własnego pomysłu ozdobił swoją „deseczkę na zapiski” cekinami, dekorami lub 

kwiatkami 

 

Koncert Jakoba Dinesena & Morrison Tres 

18 listopada mieliśmy przyjemność gościć Jakoba Dinesena & Morrison Tres. Premierowy koncert z zaplanowanej 

trasy przypadł właśnie nam w udziale. Obwieszczamy, iż premiera była udana co potwierdzały reakcje 

publiczności. Brawa dla muzyków: Witek Łukaszewski (wokal, gitara elektryczna) Jakob Dinesen (saksofon), 

Sambor Dudziński (wokal, instrumenty różne), Maks Mińczykowski (perkusja) za popis instrumentalno-wokalny 

oraz za stworzenie niesamowitego klimatu, który przeniósł nas w inną rzeczywistość. 
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NIEDZIELA FILMOWA 

27 listopada zaprosiliśmy do nas wszystkich kinomanów. Przygotowaliśmy bowiem prawdziwą ucztę  

Na przystawkę o 15:00 podaliśmy dobre kino familijne „Pana Wilka i Spółki. Bad Guys”. Natomiast o 17:00 

odpaliliśmy prawdziwą petardę - najbardziej kasowy i największy kinowy hit roku, w którym Tom Cruise ponownie 

wciela się w rolę Pete "Maverick" Mitchella w drugiej części kultowego filmu o pilotach elitarnej szkoły Top Gun. 

 

Warsztaty kulinarne 

Poniedziałek 28 listopada rozpoczął się smacznie - na ruszt rzuciliśmy placki ziemniaczane. Wspólnie z klasą 4 ze 

Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Białkowie przygotowaliśmy tą tradycyjną potrawę. Wszyscy uczestnicy 

zakasali rękawy i zabrali się do pracy. Jak pokazaliśmy to naszym gościom - nie było to wcale trudne zadanie. 

Zapach placków unosił się po całym dworku i wszyscy nie mogli doczekać się degustacji! 
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Działalność kulturalna w grudniu 

Warsztaty "Kartki świąteczne" 

Dnia 1 grudnia w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Cybince odbyły się warsztaty robienia kartek świątecznych. 

Podczas zajęć odwołaliśmy się do tradycji samodzielnego wykonywania świątecznych ozdób i kartek z życzeniami. 

Dzieci same decydowały, jak będą wyglądać kartki. Warsztaty przyniosły dzieciom wiele radości, a efektem naszej 

pracy były prawdziwe, unikatowe dzieła sztuki 

 

"JAK BANDURA Z SOPIŁKĄ ROZMAWIAŁA" 

W piątek 2 grudnia na deskach naszej sceny zaprezentowali się artyści z Lubuskiego Biura Koncertowego. Koncert 

pt. „Jak Bandura z Sopiłką rozmawiała” był nawiązaniem do ukraińskich instrumentów ludowych którym 

towarzyszyły skrzypce. 

Bandura – instrument muzyczny w którym struny szarpie się palcami lub plektronem. 

Sopiłka – instrument narodowy Ukrainy - z wyglądu przypomina flet. 

Podczas występu zostały również zaprezentowane tradycje i zwyczaje ukraińskie. Dzieci z Bajkowego Przedszkola 

w Cybince mogły na żywo podziwiać stroje pochodzące z ukraińskiej kultury i z zaciekawieniem wysłuchały całego 

występu. 
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"Choinka dla dzieci z niepełnosprawnością"  

W poniedziałek 5 grudnia 2022 r. odbyła się "Choinka dla dzieci z niepełnosprawnością" organizowana przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Cybince. Patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz Cybinki – Marek Kołodziejczyk, 

który wcielił się w rolę Świętego Mikołaja. 

"Choinka dla dzieci z niepełnosprawnością", to już tradycja. Co roku, 6 grudnia lub w okolicach tej daty, dzieci są 

obdarowane prezentami. W tym roku słodkie upominki na najmłodszych czekały w MGOK w Cybince. 

Niespodzianek było więcej, bo wcześniej dzieci mogły wspólnie uczestniczyć w grach i zabawach oraz warsztatach 

plastycznych. Świetna zabawa towarzyszyła zarówno dzieciom jak i rodzicom przy dekorowaniu świątecznych 

ciasteczek. Był też słodki poczęstunek.  

Mikołajowi towarzyszyło wiele elfów, którzy dzielnie pomagali przy rozdawaniu prezentów i wspólnie z dziećmi 

uczestniczyły w zabawach. Brawa dla Kierownik OPS – Renaty Kubiak oraz elfów z OPS i MGOK  Wśród 

zaproszonych gości, którzy uczestniczyli w wydarzeniu była także Dyrektor MGOK i Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Cybince – Anna Śliwińska. 
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Mikołajki 

Świąteczny czas rozpoczyna z pewnością Dzień Św. Mikołaja, który obchodzimy 6 grudnia. 

Mikołajkową niespodziankę najmłodszym mieszkańcom naszej gminy postanowił sprawić także Burmistrz Cybinki, 

który w asyście swojego pomocnika – Magdaleny Krysiak odwiedził przedszkolaków. 

Dzieci były bardzo szczęśliwe, recytowały wierszyki, śpiewały piosenki, a najlepszym tego wyrazem były ich 

uśmiechnięte buźki. 

Prezenty przygotowane przez MGOK w Cybince zostały wręczone w przedszkolu im. „Bajkowe przedszkole” w 

Cybince, „Kraina Kota w Butach” w Cybince oraz w Przedszkolu w Rąpicach. 

 

Teatrzyk 

Na zaproszenie szkoły podstawowej z Cybinki i Białkowa odwiedził nas Katolicki Teatr Edukacji z Krakowa. Aktorzy 

zaprezentowali swój kunszt w dwóch przedstawieniach – Przygody Wesołego Żeglarza Sindbada oraz Legenda Orła 

Białego. Oryginalne stroje, scenografia oraz efekty specjalne użyte podczas występów sprawiły niepowtarzalny 

nastrój. Profesjonalizm aktorów udzielił się dzieciom, które żywiołowo reagowały na przedstawione na scenie 

wydarzenia. Mimo różnego wieku brały czynny udział w przedstawieniu doskonale się bawiąc. 

 

Warsztaty "Świąteczne postacie" 

Kolejne warsztaty świąteczne za nami. 8 grudnia tworzyliśmy z papierowych talerzyków zimowe bałwanki oraz 

mikołaje. Dzieci z zapałem wykonywały piękne ozdoby, wykazując przy tym wiele pomysłowości i kreatywności. 
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Powstały piękne prace, które każdy uczestnik zabrał ze sobą do domu. Dziękujemy wszystkim za przybycie i 

wspólnie spędzony czas. 

 

„Spotkanie z tradycją” 

W piątek 9 grudnia spotkaliśmy się z dziećmi i młodzieżą, aby wykonać świąteczne ozdoby i wspólnie udekorować 

choinkę. Jak wiemy choinka to obowiązkowy element świąt, którego nie może zabraknąć w polskich domach. 

Tradycyjnie dekorowana nie tylko stanowi wyjątkową ozdobę domu lub mieszkania. W naszej świetlicy_kultury 

stanęła właśnie taka - własnoręcznie przystrojona co dodało jej unikalności i wyjątkowego charakteru. 

 

Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami  

Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami obchodzony 3 grudnia, w tym roku świętowaliśmy w dniu 

13 grudnia.  

Z tej okazji w sali kinowej MGOK w Cybince mogliśmy podziwiać program artystyczny przygotowany przez 

podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy „Pod Słońcem” z Bieganowa oraz Magdaleny Krysiak i 

młodzieży z Zespołu Szkół w Cybince.  
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Przygotowane widowisko wzbudziło wiele emocji, skłaniało do wielu przemyśleń. Widać było, że podopieczni 

włożyli w przygotowania wiele serca co spowodowało, że całość wzruszała swoim przesłaniem. 

Na zakończenie programu artystycznego Burmistrz Cybinki – Marek Kołodziejczyk wręczył na ręce Kierownik 

placówki – Marty Majewskiej prezenty świąteczne dla Uczestników oraz Pracowników ŚDS „Pod Słońcem” z 

Bieganowa. Podziękowania za występ złożyła także Przewodnicząca Rady Miejskiej z Cybinki – Anna Śliwińska i 

Prezes Pro-EKO - Eugenia Niedźwiedzka. 

Po części artystycznej wszyscy udali się do Środowiskowego Domu Samopomocy „Pod słońcem” w Bieganowie 

słodki poczęstunek. 

 

Warsztaty "Świąteczna makrama" 

Za nami ostatnie czwartkowe warsztaty w tym roku. Mimo, iż na dworze było bardzo mroźno, to frekwencja 

dopisała. 15 grudnia spotkaliśmy się z dziećmi, aby wykonać świąteczne ozdoby z makramy – choinki. Wymagało 

to od uczestników wiele cierpliwości i skupienia. Było ciężko, ale daliśmy radę. Powstały piękne prace. Niektóre 

dzieci ozdobiły nawet swoje choineczki kolorowymi pomponami i cekinami. Na koniec zajęć czekał na wszystkich 

słodki poczęstunek. 
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Warsztaty kulinarne 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, 19 grudnia w naszym dworku przeprowadziliśmy warsztaty 

piernikowe dla 8 klasy ze Szkoły Podstawowej w Białkowie. Nasi goście wypiekali pierniki o świątecznych 

kształtach - gwiazdek, choinek, bałwanków itp. Wypieczone smakołyki udekorowali lukrem, który sami 

przygotowali i kolorowymi posypkami tworząc małe świąteczne dzieła sztuki. Tak przygotowane pierniczki ładnie 

zapakowane otrzymali uczestnicy naszych warsztatów. 

 

Wigilia w przedszkolu w Rąpicach 

Świąteczny czas to jeden z ulubionych momentów dzieci z oddziału przedszkolnego w Rąpicach. To niewątpliwie 

czas magicznej atmosfery wypełnionej radością i uśmiechem. Dla maluchów jest to doskonała okazja, by poznać 

tradycje i zwyczaje związane z Bożym Narodzeniem.  

Nieodłącznym elementem było pieczenie i zdobienie pierniczków. W całym przedszkolu unosił się zapach 

cynamonu i korzennych przypraw. Dzieci w radosnych nastrojach wykonały ozdoby świąteczne, po czym bajecznie 

udekorowały choinkę i całe przedszkole. Śmiało można stwierdzić, że nasze maluszki zasłużyły na miano 

pomocników Świętego Mikołaja, którego wizyty wyczekiwały najbardziej. Przedszkolaki powitały go radośnie, a w 

podziękowaniu za wspaniałe prezenty zaśpiewały świąteczną piosenkę.  

Maluszki udały się na wizytę z życzeniami świątecznymi oraz własnoręcznie wykonanymi stroikami 

bożonarodzeniowymi m. in. do Burmistrza Cybinki, na Posterunek Policji, do Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury 

oraz do Zakładu Usług Komunalnych. Wizyty zakończyły się wymianą skromnych upominków. 

Zwieńczeniem świątecznego czasu w przedszkolu była wspólna wigilijna wieczerza, a w blasku choinki 

rozbrzmiewały piękne kolędy. 
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Sylwester w Grecji 

Zwieńczeniem roku w MGOK Cybinka była tradycyjnie impreza sylwestrowa. Przygotowaliśmy bal pod nazwą 

„Sylwester w Grecji”. Na naszych gości czekały pięknie przystrojone sale przenoszące w klimat śródziemnomorski. 

Dodatkowo klimat podgrzewały gorące rytmy i pyszne dania. W świetnych nastrojach wznieśliśmy noworoczne 

toasty a zabawa trwała do rana.    
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Zestawienie finansowe 

1.  wymiana, uzupełnienie i pomiary ppoż. i bhp, konserwacje i przeglądy 6 138,72 zł 

2.  ubezpieczenie obiektów i wyposażenia 1 553,70 zł 

3.  zakup wyposażenia Białków 
 

29 016,40 zł 

4.  Zakup wyposażenia MGOK 7 085,16 zł 

5.  Parasol licencyjny na wyświetlanie filmów 2 890,02 zł 

6.  Prace pielęgnacyjne i serwis fontanny 3 023,08 zł 

  ................................... 

 Ogółem wydatkowano 49 707,08 zł 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inwestycje i remonty 
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Inwestycje i remonty 

   

   

   

   

   

 


